

**PROTOKÓŁ Nr 60**  
**obrad LX nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy**  
**odbytej w dniu 17 i 18 października 2018 roku**  
**w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,**  
**przy ul. Śląskiej 11/13**  
**pod przewodnictwem Przewodniczącego**  
**Rady Miasta Częstochowy Zdzisława Wolskiego.**

Czas trwania obrad: 11 września 2018 r. od godz. 9<sup>15</sup> do godz. 15<sup>45</sup>.  
17 września 2018 r. od godz. 15<sup>15</sup> do godz. 17<sup>45</sup>

**Ad. pkt 1.**

**Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** dokonał otwarcia LX nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta, powitał przybyłych gości, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad LX Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

**Ad. pkt 2.**

**Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** powołał na Sekretarzy obrad LX sesji Radnych: Alberta Kulę i Zbigniewa Mizgalskiego.

**Ad. pkt 3.**

Pytania radnych.

**Radny Piotr Wrona** Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie ja mam pytanie łączące do obu Panów. Otóż w zeszłą środę złożyłem prośbę o zwołanie tej sesji, w ciągu 7 dni Pan Przewodniczący był zobowiązany tą sesją zwołać. Pytanie dlaczego dzisiaj, dlaczego na godz. 17.00. Ja muszę przypomnieć, że Pan Prezydent ma od 3 tygodni jest zaproszony na debatę prezydencką, czy Pan Prezydent zostanie z nami do końca, czy za pół godziny, za 15 minut wyjedzie to proszę o odpowiedź już teraz. Dziękuję.

**Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk** nie wiem jak długo przewidujecie Państwo prowadzić dzisiejszą sesją, bo można to zrobić w pół godziny i rzeczywiście mamy po wszystkim, ale jak Państwo będziecie chcieli długo debatować to boję się, że nie będę mógł zostać z wami do końca. Będę chciał jeżeli już mówimy o konkretach po jakiś 40 minutach Państwa opuścić także korzystajcie z mojej obecności. Dziękuję.

**Radny Jacek Krawczyk** Panie Prezydencie właśnie chciałbym skorzystać z Pańskiej obecności, myślę, że wielu ludzi na tej sali chciałoby usłyszeć. Chciałbym usłyszeć od Pana deklarację, że zrealizuje Pan porozumienie w sprawie podwyżek dla pracowników jednostek podległych i wszystkich tych, którzy zostali ujęci w tym porozumieniu, bo ten punkt mamy później, a tak jak rozmawialiśmy, niebawem Pan się ulatnia, a ludzie chcieliby wiedzieć jak wygląda sytuacja i czy Pan te podwyżki zrealizuje dla pracowników. Bardzo proszę o odpowiedź.

**Radna Jolanta Urbańska** Panie Prezydencie, póki Pana widzę, bardzo się cieszę, krótkie pytanie. Czy to jest prawdą, że ma ruszyć od listopada program szczepień przeciw żółtacze, ponieważ z tego co wiem jest to problem w Częstochowie i sprawdzałam dane jaka jest liczba zachorowań i czy ewentualnie miasto jest przygotowane na te szczepionki? Czy ma szczepionki przeciw żółtacze? Dziękuję.

**Radny Piotr Strach** Panie Prezydencie dzisiaj w mediach pojawiły się informacje o tym, że Częstochowa może mieć nałożone kary w związku z tą aferą związaną z hybrydami, autobusami częstochowskimi. Pytanie czy rzeczywiście grozi nam taka katastrofa 100 mln czy coś Pan Prezydent na ten temat wie, jakieś informacje rzeczywiście do nas docierają, bo 100 mln dla naszego budżetu to będzie po prostu finansowa katastrofa. Dziękuję bardzo.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński** Panie Prezydencie moje pytanie dotyczy sekretariatu Wydziału Spraw Obywatelskich dokładnie w budynku po dawnym BGŻ. Panie Prezydencie kiedy ta sprawa

dotycząca sytuacji, żeby osoby niepełnosprawne mogły docierać do tego sekretariatu zostanie przez Pana tutaj załatwiona, kwestia dotyczy tego przejścia schodami i właściwie uniemożliwienia dotarcia tam osobie niepełnosprawnej, po tym jak się wysiądzie z windy stąd moje pytanie. Dziękuję.

**Radna Monika Pohorecka** Panie Prezydencie ja nie chcę powtarzać pytania Jacka natomiast bardzo bym prosiła Panie Prezydencie, proszę zobaczyć jaka liczba osób dzisiaj tutaj przyszła. My wczoraj długo debatowaliśmy, myślę, że zawarliśmy bardzo daleko idący kompromis, ale również porozumienia co bardzo wszystkich nas cieszy. Temat naszej sesji jest tematem, który też niewątpliwie będzie budził dużo tutaj emocji, dyskusja będzie się ciągnęła pewnie długo, więc jeżeli Pan Prezydent musi wyjść to bardzo byśmy prosili, żeby się odniósł do punktu informacja w sprawie płac i podwyżek. Dzisiaj ta informacja do ludzi dotarła, dzwonią, pytają, no bardzo byśmy prosili o to, żeby Pan Prezydent jakąś informację przekazał czy to bardziej ogólną czy mniej. Natomiast prosilibyśmy żeby nie zostawiać tak tych osób, żeby one dzisiaj wyszły z jakąś konkretną informacją.

**Radny Łukasz Wabnic** Panie Prezydencie przepraszam bardzo za mój ton, ale jak mi się przypomina ta sytuacja to jest mi momentalnie smutno. Nawiązuję to tej interpelacji, którą złożyłem w sprawie spółki DSF. Panie Prezydencie umawialiśmy się, że będziemy działać na korzyść tego miasta. No właśnie. Padła obietnica z Pana ust, że spółka otrzyma określoną kwotę. Tuż przed imprezą okazała się, że ta kwota znacznie mniejsza. Przepraszam bardzo za ton, ale wie Pan Prezydent jak mi zależy na sporcie w Częstochowie i widział Pan co zrobił. No nie wiem co mam powiedzieć. Koledzy Radni czytaliście pewnie tą interpelację. No była impreza sportowa, przyjechała do Prezydenta spółka, rozmawiała z Naczelnikiem Sportu, Prezydent obiecał dużo po prostu, dużego wkładu, a okazało się, że później tego wkładu nie było. Wiecie jak reaguje jeśli chodzi o sprawy związane ze sportem, no i Pana Koledzy tak samo mnie wspierali. Dziękuję, mam nadzieję, że Pan Prezydent coś zrobi z tym tematem, bo naprawdę strasznie się zawiodłem i jest mi naprawdę smutno.

**Radny Piotr Wrona** Panie Prezydencie 2 tygodnie temu w niedzielę z terenu budowy aqua parku był program „To jest temat”, prowadzony na moje zaproszenie, na całą Polskę. Nie było tam Pana Prezydenta, byli tam Pana przedstawiciele. Ja tam poinformowałem, że 25 września złożyłem do Pana Wojewody informację, prośbę o uchylenie Pana decyzji o lokalizacji aqua parku na terenie ul. Dekabrystów. I mam pytanie i teraz bardzo konkretnie proszę o odpowiedź pisemną, czy służby Pana Wojewody czy Pan Wojewoda zwrócił się do Państwa w sprawie dokumentacji technicznej, jeżeli tak to kiedy te dokumenty wpłynęły, kiedy te dokumenty Państwo wysłaliście i czy wysłaliście te dokumenty i czy te służby zwróciły się o te dokumenty. I następne pytanie czy wysłaliście również Państwo takie dokumenty do nadzoru budowlanego dla miasta powiatowego Częstochowa, jeżeli tak to kiedy zostały wysłane. Przypomnę, że pozwolenie na budowę zostało podpisane 13 lipca, tak więc prosiłbym o te informacje. Dziękuję bardzo.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona** Panie Prezydencie nie będę ponawiał pytania i zarówno Przewodniczącego Krawczyka jak i Przewodniczącą Pohoreckiej, ale bardzo bym Pana prosił, bo myślę, że te osoby, które dziś przyszły na salę są zainteresowane jednym konkretnym problemem i tematem czyli podwyżkami dla urzędników oraz jednostek podległych i chciałbym, żebyśmy od tego zaczęli. Skoro ma Pan 40 minut to chciałbym, no bo porządek obrad ja widzę i go szanuję, ale myślę, że z racji tylu osób, które przyszły i to w godzinach 17 pewnie w swoim wolnym czasie to chciałbym, żebyśmy od tego zaczęli i tego powinna dotyczyć dyskusja. Jeżeli Pan Prezydent chciałbym otrzymać informacje szersze, mam nadzieję, że to pismo bardzo dokładnie Pan przeanalizował i Pana służby. Myślę, że służymy całym wyjaśnieniem, są też przedstawiciele związków, którzy wczoraj brali udział w naszym spotkaniu. Są też przedstawiciele Rady Miasta, wszystkich Klubów, które uczestniczyły w tym spotkaniu. Także jeżeli Pan będzie chciał, żebym to przedstawił czy Koleżanka, czy Koledzy Radni to jesteście do dyspozycji i możemy w żołnierskim skrócie Panu wszystko streścić.

**Radny Łukasza Banaś** ja w kwestii formalnej, prosiłbym, żeby Koledzy zgłoszeni do zabrania głosu się wstrzymali, niech Prezydent odpowie na te pytania.

**Radny Piotr Wrona** Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Szanowni Państwo czas nagli i dlatego ja zaapeluję do Kolegów Radnych, żebyśmy ten punkt skończyli pytania Radnych, Pana Przewodniczącego proszę żebyśmy przegłosowali zmiany w porządku obrad, większością bezwzględną możemy to zrobić Panie Przewodniczący i pkt. 7 dać teraz bezpośrednio po punkcie powołanie Komisji Uchwał i Wniosków, musimy

wykorzystać czas kiedy Pan Prezydent jest z nami, bo rozumiem, że Pan Prezydent spieszy się na debatę. Dziękuję bardzo.

**Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** po pierwsze jeśli chodzi o zakończenie pkt. Pytania to bym proponował, jeżeli więcej zgłoszeń nie będzie, a są zgłoszeni Radni Andrzej Sowa i Albert Kula, jeżeli nie będzie więcej zgłoszeń nie będziemy tego głosowali i przejdziemy do głosowania, bo możemy to zrobić, Państwo jesteście wnioskodawcą, bo rozumiem, że to jest wniosek Klubu PiS, bo tu mówię o zmianach w porządku obrad.

**Radny Piotr Wrona** większość Radnych Klubu Prawo i Sprawiedliwość podpisało ten wniosek, to jest mój autorski wniosek. Dziękuję.

**Radny Andrzej Sowa** krótkie pytanie do Pana Prezydenta od mieszkańców z dzisiejszego dnia dotyczy to pytanie terenów zielonych. Panie Prezydencie kiedy będą wykoszone tereny zielone w okolicach ronda w Dźbowie. To jest rondo im. ks. Guzika i nowo wybudowane rondo to jest zjazd na autostradę w ul. Gościnniej. Dziękuję bardzo.

**Radny Albert Kula** chciałem się dowiedzieć na jakim jest etapie sprawa ewentualnego dofinansowania na modernizację miejskiego stadionu piłkarskiego Raków z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Dziękuję.

**Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk** zgodnie z Państwa wnioskami, bo były takie wnioski o odpowiedź na piśmie, to większość z pytań odpowiedzi będą udzielone na piśmie. Natomiast część z pytań, które zadawaliście to jestem przekonany, że powinna informacja paść od ręki. A więc tak, zanim może jeszcze do konkretnych pytań, które padły.

Szanowni Państwo zwoływanie sesji nadzwyczajnej w trybie takim pilnym, tylko po to żeby zmieścić się jeszcze przed datą wyborów, tylko po to, żeby móc pokazać się mieszkańcom naprawdę nie służy jakości prawa, które Państwo chcecie tutaj stanowić. Szanowni Państwo to naprawdę nie sprzyja jakości przyszłego prawa, które macie zamiar stanowić, szczególnie jeżeli mówimy o dwóch pierwszych wnioskach merytorycznych czyli wniosku dotyczącym podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Częstochowy na druku BR.1 i również podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia metody i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Te dwie uchwały to są przepisy prawa miejscowego, które są bardzo ważne później dla funkcjonowania systemu śmieciowego w mieście, dla funkcjonowania częstochowianek i częstochowian. One powinny zostać przede wszystkim skonsultowane, taki jest wymóg ustawowy. Jeżeli te uchwały nie zostały przez Państwa wnioskodawców skonsultowane, a my mieliśmy krótki czas, na to, aby ewentualnie za Państwa to konsultować, to dzisiaj mamy oto taką sytuację, że podyskutować na te dwa punkty oczywiście możemy, ale podjąć tych uchwał nie będziemy mogli ze względów formalnych. Oczywiście Państwo wszystko możecie. Możecie nawet przyjąć te uchwały tylko Wojewoda będzie musiał później je uchylić i one będą nieważne, ponieważ nie została dochowana należyta staranność przy tym temacie. Natomiast oczywiście cała ta dyskusja, która będzie towarzyszyła obydwu tym uchwałom będzie skwapliwie odnotowana przez Pana Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska Andrzeja Szczerbę i przez członków zespołu, który został powołany, bo został powołany zarządzeniem zespół ds. zmian systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie miasta Częstochowy, bo problemy, które Państwo zgłaszacie są nam też znane i wiemy, że trzeba do tych problemów ustosunkować i odnieść i będziemy chcieli zgodnie z wszelkimi procedurami te problemy rozwiązywać. Są tu zresztą obecni przedstawiciele i Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego itd. itd., ale skutków zaproponowanych rozwiązań prawnych, które Państwo zamieściliście w tych dwóch uchwałach, które tak jak powtarzam raz jeszcze nie zostały z nikim skonsultowane, z żadnymi instytucjami, z którymi powinny zostać skonsultowane nie jesteśmy dzisiaj w stanie ocenić i nawet poinformować Państwa z czym się to będzie wiązać. W związku z tym rekomenduję po omówieniu tych dwóch uchwał, aby w głosowaniu odrzucić obydwie te uchwały, pozwolić popracować na ten temat członkom zespołu, oczywiście jak będzie wypracowane stanowisko to to stanowisko zostanie Państwu przedstawione i będziemy mogli wtedy nad tym debatować. To dotyczy dwóch pierwszych punktów.

Punkt trzeci czyli informacja Prezydenta na temat realizacji podwyżek dla pracowników chciałem bardzo serdecznie podziękować wszystkim zaangażowanym w ten proces osobom. Prosiłem Pana Prezydenta Andrzeja Szewińskiego, aby spotkał się z Klubami i aby przeprowadził niezbędne rozmowy ze wszystkimi zainteresowanymi stronami, ze związkami zawodowymi, dyrektorami jednostek wiem, że takie spotkania się

odbyły dlatego bardzo serdecznie dziękuję wszystkim i Panu Prezydentowi Szewińskiemu i dyrektorom poszczególnych jednostek i przedstawicielom związków zawodowych, a także przedstawicielom Klubów. Wpłynął protokół ze spotkania w dniu 16 października z udziałem właśnie przedstawicieli Klubów Radnych PiS, PO, Klub Radnych Mieszkańcy Częstochowy, nie wiem dlaczego nie wszystkie Kluby Radnych są wpisane do tego protokołu, ale skoro Państwo tak uznali oraz związków zawodowych działających w jednostkach podległych miastu w sprawie propozycji tego podziału. Zapisy tego protokołu znam i będą one analizowane, natomiast dzisiaj nie oczekujcie, że skoro zostało to złożone parę godzin wcześniej, że poznacie moje stanowisko, ponieważ ja muszę nawet to co zostało zapisane w tych zapisach skonsultować ze Skarbnikiem Miejskim, żeby wiedzieć jakie to rodzi skutki i efekt i z czym będziemy musieli się zderzyć też w roku przyszłym tak, żebyśmy już przy planowaniu budżetu na rok przyszły mieli w pamięci te rozwiązania, które Państwo wypracowali. Nie mniej jednak dziękuję Państwu za dobrą wolę wszystkich stron tego przedsięwzięcia no i liczę, że ta dobra wola nie zostanie zmarnowana.

Informację Prezydenta na temat podwyżek i wszystkiego tego co się z tym wiąże przedstawi Wiceprezydent Szewiński, który jest do tego przygotowany i też będzie chciał Państwu w tych tematach podziękować.

Było jeszcze pytanie Pana Radnego Łukasza Wabnica. Panie Radny sytuację mamy taką, że kiedy rozmawialiśmy o gali, która miała się odbyć rozmawialiśmy również o tym, że będzie podczas tej gali kręcony film, że będzie na terenie miasta również kręcony film jako dodatkowa wartość promocyjna związana z tą galą. Wiem, że film nie jest kręcony w Częstochowie, wiem, że podczas gali nie było możliwości realizacji tego filmu, w związku z tym służby miejskie podjęły negocjacje z organizatorem gali i ustaliły wynagrodzenie na tym poziomie, na którym obydwie strony doszły do porozumienia. Szkoda, że nie udało się wypełnić pełnej formy, która była planowana na samym początku, no dziękuję, że udało się zrealizować to wydarzenie sportowe na terenie naszego miasta, no i skoro obydwie strony podpisały się pod umową to rozumiem, że obydwie się na te warunki zgodziły. Dziękuję bardzo.

**Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie wnioszek o przesunięcie pkt. 7 na pkt. 5.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński** zgłosił problemy z pilotem do głosowania.

**Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poprosił Sekretarzy o przeliczenie głosów.

*Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek.*

**Ad pkt.4.**

**Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

**Radny Łukasz Kot** w imieniu Klubu Radnych SLD zgłosił kandydaturę Radnego Tomasza Tyla.

**Radny Jacek Krawczyk** w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej zgłosił kandydaturę Radnej Barbary Gieróń.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński** w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwość zgłosił kandydaturę Radnego Jerzego Nowakowskiego.

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

**Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków: Tomasz Tyl, Radna Barbara Gieróń, Radny Jerzy Nowakowski.

*Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków.*

**Ad. Pkt. 5**

**Informacja Prezydenta na temat realizacji podwyżek dla pracowników MOPS, CCŚ, PUP, DPS przy ul.**

## **Kontkiewiczza w Częstochowie.**

**Zastępca Prezydenta Miasta Andrzej Szewiński** Panie Prezydencie, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Jak Państwo wiecie kilka sesji dotyczącej zmiany w budżecie nie zostało tutaj ten budżet nie został przyjęty jeżeli chodzi o tą zmianę m.in. dlatego, ponieważ była tak mocna propozycja Radnych Platformy Obywatelskiej, żeby zabezpieczyć 3 mln zł na podwyżki dla pracowników jednostek podległych Panu Prezydentowi i też w Urzędzie Miasta. W końcu dzięki temu, że Klub Radnych Platformy Obywatelskiej, Prawa i Sprawiedliwości i Mieszkańców Częstochowy zagłosowało za tymi zmianami udało się zabezpieczyć tą kwotę w wysokości 3 mln zł na podwyżki. Ja tak będę mówił jeżeli chodzi o taką chronologię wydarzeń. Radni z Prawa i Sprawiedliwości złożyli wniosek 7 Radnych, żeby zwołać tą sesję, na której m.in. jednym z tych punktów jest punkt dotyczący podwyżek. Tylko tam w tym wniosku są ujęte, są 4 jednostki podległe. Ja dostałem jako Wiceprezydent od Prezydenta pełnomocnictwo do negocjacji do rozmów i rozmów z przedstawicielami Klubów w naszym tutaj Urzędzie i również do reprezentantów związków zawodowych z jednostek podległych, które tutaj protestowały i uważam, że jak najbardziej zasadne były też te protesty, ponieważ jak Państwo wiecie w obszarze tam gdzie jest prywatny pieniądz podwyżki poszły w górę, a w sferze budżetowej no niestety to się zamroziło, mamy w większości to są pracownicy z wyższym wykształceniem, chodzi po prostu o godne życie, o godne zarobki, to co się Państwu należy. Jeżeli mamy na aqua parki, jeżeli mamy na centra przesiadkowe i inne inwestycje, które są na pewno niezbędne to warto, żeby też ludzie mieli odpowiednie zarobki, godziwe, żeby też mogli z tego wszystkiego korzystać.

Odbyło się wczoraj spotkanie, ja pragnę podziękować z tego miejsca przede wszystkim przedstawicielom związków zawodowych, które były na tym spotkaniu, przedstawicielom Klubów, tu był Pan Przemek Wrona, Pani Monika Pohorecka, Pan Marcin Maranda za to, że też aktywnie uczestniczyliście w tych negocjacjach i naprawdę muszę powiedzieć, że jestem pod wielkim wrażeniem jeżeli chodzi o te negocjacje, ponieważ w takim duchu koncyliacyjnym udało nam się podjąć pewne decyzje kierunkowe, które też prześlemy dalej Prezydentowi i chciałbym też więc właśnie takich przewodniczących, którzy tak reprezentują Państwa, bo wzniesi się ponad pewne podziały ci reprezentanci, ponieważ nie tylko negocjowali w interesie pracowników, których reprezentują w tych jednostkach, w których są, ale również było mowa o wszystkich praktycznie jednostkach podległych tutaj pod Urząd Miasta. Reasumując udało się w takim duchu koncyliacyjnym podjąć taką decyzja kierunkową i na to środki są, bo tylko operowaliśmy w tych 3 mln i mówiliśmy o podwyżkach czyli nie o premiach czy dodatkowych bonusach, tylko o podwyżkach, że na miesiąc listopad i grudzień uda się zabezpieczyć środki w wysokości na każdego pracownika 300 zł netto. To mieliśmy wyliczone i to tutaj myślę, że służby Pana Prezydenta mogą zweryfikować. Także tutaj jeżeli chodzi o reprezentantów, ci którzy parafowali właśnie to wczorajsze spotkanie to m.in. był też Przewodniczący NSZZ Regionu Częstochowskiego Tomasz Ziółkowski, Skarbnik Regionu Częstochowskiego Pani Ewa Będkowska, była Przewodnicząca Organizacji Zakładowej NSZZ Solidarność w Urzędzie Pani Małgorzata Hulaj-Pole, była reprezentantka NSZZ Solidarność organizacji międzyzakładowa MOPS Pani Przewodnicząca Dorota Placek, NSZZ Solidarność organizacja międzyzakładowa MOPS w Częstochowie zastępca Pani Elżbieta Gołębiewska, ZZPSPS w Częstochowie Przewodniczący Sławomir Kuraś, NSZZ Solidarność Przewodniczący Pan Jacek Strączyński, NSZZ Solidarność zastępca Dorota Kaczmarek, Związek Zawodowy Pracowników Samorządowych Pomocy Społecznej w Częstochowie Przewodnicząca Zdzisława Michałowska, no i nasi tutaj reprezentanci Radni, o których tutaj wspominałem wcześniej. Także widzicie Państwo wagę tego spotkania. Są przewodniczący związków zawodowych, którzy reprezentują tutaj cały nasz region, bo też były pytania odnośnie pracowników oświaty. Też spotkałem się z Panem Przewodniczącym Sikorą, który również zabiegał o to, żeby zabezpieczyć środki dla pracowników oświatowych tam, gdzie nie było tych podwyżek. Także naprawdę tutaj Państwo jako przedstawiciele pracowników wiernie tutaj reprezentowaliście. Summa summarum udało nam się policzyć i zabezpieczyć w tych 3 mln właśnie te środki 300 zł netto na każdego pracownika, nie tylko tych placówek, które są ujęte tutaj w porządku obrad, ale praktycznie wszystkich placówek podległych. Dziękuję bardzo. Chcielibyśmy, żeby te środki były w ten sposób podzielone czyli rekomendacja do kierowników jednostek, którzy później jak gdyby otrzymają te środki i będą dzielić. I tak jak wspominałem wcześniej liczymy na to, że nie będzie to tylko premia na listopad i na grudzień tylko, że to będzie podwyżka i że w nowym budżecie też w odpowiedni sposób będą te środki zabezpieczone. Dziękuję bardzo.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona** to, że jest późna pora to nie jest nasza wina, bo sesja została zwołana na godz. 17.00, więc my musieliśmy się tylko podporządkować z tym. Panie Prezydencie jeżeli mówimy o tym punkcie, ja by oczekiwał jednak w dniu dzisiejszym od Pana jasnych deklaracji. Myślę, że to wczorajsze spotkanie pokazało jednak, że tutaj nie ma żadnych różnic pomiędzy

związkami, pomiędzy jednostkami. Naprawdę to wczorajsze spotkanie przebiegało w bardzo dobrej atmosferze i tylko i wyłącznie merytorycznej. Myślę, że usiedliśmy do konkretnych cyfr, konkretnych wyliczeń. Tu nie było wyrywania żadnych z organizacji na swoją stronę. Naprawdę to co wczoraj zostało spisane na tym protokole uważam, że powinniśmy bardzo poważnie potraktować. Tam są wpisane wszystkie jednostki i myślę, że ta kwota, która została wyliczona, ja mam taką propozycję dla Pana Prezydenta jeżeli znajdzie Pan czas, a myślę, że ten temat jest ważny, żebyśmy go nie przeciągli w nieskończoność, bo tak naprawdę z szacunku zarówno i dla Państwa i dla nas no myślę, że w tej kadencji już więcej się nie spotkamy. Nie ma co się czarować, że zostało nam kilka dni i myślę, że to naprawdę byłby to z Pana strony bardzo dobry prezent dla tych wszystkich ludzi przed tym 21 października i tu możemy się wszyscy wspólnie pod tym podpisać bez jakichkolwiek podziałów. Jeżeli Pan powiedział, że tylko 3 Kluby tak, ale to tylko dlatego Panie Prezydencie ze względu na te wszystkie gierki, które się toczyły 3 Kluby usiadły do tego i to 3 Kluby składały propozycje 3 mln. Tylko dlatego, że od samego początku apelowaliśmy, mogliśmy to zrobić wszyscy i nie ma problemu cały czas tu deklarujemy, że możemy, jeżeli potrzeba Panu to zrobić teraz myślę, że możemy takie samo stanowisko za chwilę wypisać w 4 Kluby tylko czego potrzebujemy? No tak naprawdę nasze pisma to możemy pisać w nieskończoność, możemy Panu przedłożyć jeszcze 17 takich protokołów i takich pism, ale oczekujemy jedno. Jeżeli mamy być poważnie potraktowani możemy zrobić przerwę w dniu dzisiejszym jeżeli jest tyle osób na tej sali, żeby nie przeciągać tego w nieskończoność Panie Prezydencie, ja myślę, że jeżeli zrobimy przerwę, my wczoraj praktycznie doszliśmy w 2 – 3 godziny i mieliśmy wszystko wyliczone, wszystko podpisane łącznie z tym, że zredagowaliśmy protokół i zamknęliśmy to podpisami. Jeżeli by Pan Prezydent pozwolił, zgodził się myślę, że ci wszyscy przedstawiciele, którzy wczoraj uczestniczyli w rozmowach są dzisiaj obecni, możemy z Panem usiąść kurtuazyjnie w pokoju, możemy Panu przedstawić te wszystkie wyliczenia, może Pan zaprosi swoje służby możemy usiąść i tak samo jak wczoraj rozmawialiśmy tak dziś możemy do tych wyliczeń usiąść. Jeżeli nam się udało w 2 godziny ja jestem pewny, że Pana służbom uda się to sprawdzić w 10 minut. bo tak naprawdę tutaj naprawdę nic dużego do sprawdzenia i długiego nie ma. Panie Prezydencie ja wychodzę z taką propozycją, żeby tego nie wydłużać, bo tu nie ma już czego więcej mówić, ja więcej Pan nie będę przekonywał i myślę, że nie wiem czy Koleżanki i Koledzy, ja nie będę się od ściany odbijał. Myślę, że zabiorę być może jeden jeżeli Pan zabierze głos, bo pewnie będę chciał w swoim zwyczaju odnieść do tego, ale myślę, że tu nie ma już o czym naprawdę dyskutować. Ja bym proponował jeżeli Pan się zgodzi jesteśmy w stanie naprawdę do tego Panie Prezydencie podejść mądrze. Jeżeli jest Pan w stanie z nami usiąść i porozmawiać o faktach razem ze swoimi służbami możemy to w dniu dzisiejszym przyjąć i ja deklaruje razem z naszym Klubem patrząc na drugi punkt czyli uchwałę w sprawie ustalania metody i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, że jesteśmy w stanie odrzucić ten punkt jeżeli naprawdę w dniu dzisiejszym poważnie podejmiemy do kwestii podwyżek dla pracowników, żeby nie przeciągać tego w nieskończoność. Szanując tak jak Pan powiedział, szanując prawo chociaż częściowo się z Panem nie zgadzam, bo jeżeli byśmy to uchwalili według mnie nie doszłoby do żadnego złamania prawa i Radni mają do tego prawo chociaż Pan nie raz robił wrzutki nie konsultując z wieloma służbami wielu rzeczy. Szanując powagę tej sali jesteśmy w stanie te stawki podatku zostawić dla nowej kadencji, dla nowych Radnych, którzy będą, a temat podwyżek jest ciągnięty od roku i przed 21 naprawdę to by był dobry gest z naszej strony, żebyśmy mogli tą sprawę tak naprawdę w dniu dzisiejszym zamknąć. Więc ja taką deklarację z naszej strony składam. Dziękuję bardzo.

**Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk** mam pytanie, bo w tym protokole, który Państwo podpisaliście jest taki zapis, który jest dla mnie nieostry. Pkt. 3 jednocześnie rekomendujemy przekazania pozostałych środków na wzrost wynagrodzeń administracja i obsługa, jednostki oświatowe. Jakie to są pozostałe czyli ile tych pieniędzy jest i w jakich kwotach to jest. Trudno mi się odnieść do czegoś co jest niekonkretne.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona** dlatego proponuję Panu spotkanie 15 – minutowe, myślę, że jesteśmy w stanie to wszystko Panu wyjaśnić. Jeżeli Pan chce teraz ja jestem Panu w stanie to przedstawić.

**Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk** Szanowni Państwo tak jak powiedziałem po 45 minutach będę musiał wyjść czyli dosłownie za chwilę będę musiał wybrać się, żeby zdążyć na kolejne spotkanie, które mam dzisiaj mam umówione. Natomiast dzisiaj mamy pkt. Pt. informacja, w związku z tym tą informację, którą Państwo tutaj usłyszeli od Prezydenta Szewińskiego Państwo mogą jeszcze skomentować, coś do tego dodać. Nie oczekujcie ode mnie konkretnego stanowiska w sytuacji kiedy służby miejskie w tym służby finansowe nie zapoznały się z tym dokumentem, a tego jeszcze nie zrobiły. W związku

z tym jeżeli skonsultujemy to ze służbami finansowanymi miasta, ze związkami zawodowymi, których być może tutaj jeszcze nie ma, że wszyscy się wypowiedzą na ten temat i będzie taka sama zgoda jak do tej pory no to wtedy jesteśmy na sytuacji, gdzie rzeczywiście wszystkim to pasuje i możemy iść dalej. Natomiast jeżeli tych informacji jeszcze dzisiaj nie mam to nie oczekujcie, że będę działał pod presją i w związku z tym, że są wybory to będziecie ode mnie oczekiwali, że tu i teraz musimy wyjść z jakimiś....

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński** Panie Prezydencie wspominał Pan wcześniej, że dzisiaj mamy tryb pilny w kwestii dotyczącej takiego tematu, który Pan powinien rozwiązać 12 miesięcy temu. 12 miesięcy temu Rada Miasta uchwaliła podwyżkę w wysokości 10 mln zł i Pan dzisiaj mówi, że tryb pilny? Ja zadaję tej chwili pytanie gdzie te 7, bo Pan mówi co z tym punktem 3. No być może dołożymy te 7, które do tej pory nie wiemy co się z nimi stało. Czyli dajmy tym osobom 3 plus 7 nauczycielom w częstochowskich szkołach. Dzisiaj Pan mówi o tym, że będzie Pan konsultował z Panią Skarbnik. No przecież my miesiąc temu na tej sali sesyjnej uchwaliśmy, że przyznamy wszystkim. Czyli przez ten miesiąc mógł Pan spokojnie usiąść i konsultować. Po to dzisiaj żeśmy się spotkali, żeby oczekiwać od Pana efektów tych konsultacji. Ja nie rozumiem Pan w tym momencie wszystko cokolwiek się robi twierdzi, że to są jakieś nasze działania wyborcze. No Panie Prezydencie to nie kto inny tylko Pan w tym momencie w tym mieście organizuje festyny wyborcze przed wyborami, a nie my. Nie został budżet zrealizowany dlatego nie ma absolutorium, a nie dlatego, że nam się chciało, nie chciało, bo jakby były te podwyżki 10 mln zł to dzisiaj byśmy nie siedzieli na tej sali.

I następna kwestia Panie Prezydencie, chcielibyśmy uniknąć napięcia przedwyborczego właśnie w kwestii dotyczącej środków i finansów. Niedługo znowu jest grudzień i Państwo idąc do domu z tej sesji powinni mieć informacje tak dostajemy podwyżki, idą w tym momencie do domu z jakimś konkretem, bo Państwo na tej sali przesiadzieli nie pierwszy dzień i znowu wyjdą z tej sali z niczym. Uważam, że dzisiaj powinniśmy podjąć. Panie Prezydencie ja nie wiem co jest dla Pana ważniejsze od mieszkańców Częstochowy. Jeżeli Państwo nie wyjdą z tej sali to my jako PiS też nie wyjdziemy. Dziękuję.

**Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk** Szanowni Państwo tak jak zapowiadałem będę musiał niestety wyjść, ale dzisiaj na tej sali naprawdę nie zapadną żadne decyzje z prostego powodu. Dzisiaj nie ma punktu pt. zmiany w porządku obrad, zmiany w budżecie miasta w związku z tym jest tylko informacja. Informację przedstawia Wiceprezydent Szewiński, Państwo dyskutują nad tą informacją, wypracowane w ramach tej dyskusji wnioski i ustalenia będą mogły posłużyć przygotowaniu na następną sesję albo na którąś z kolejnych w zależności od tego jak to będzie wyglądało w proceduralnie, zmian do budżetu. W momencie kiedy zostaną te zmiany dokonane dalej nic się nie zadzieje w części np., która was najbardziej interesuje, ponieważ będzie musiała zostać uruchomiona procedura dotycząca negocjacji ponadzakładowego układu zbiorowego pracy i dopiero w negocjacjach z pracodawcą jest możliwość, żeby te sprawy omówić i poustalać. Szanowni Państwo no taka jest procedura i możemy się na nią obrazać, ale powinniśmy ją po prostu szanować. Ktoś kto wam powiedział, że dzisiaj będzie jakiś konkret to was po prostu okłamał i miejsce do niego pretensje, bo dzisiaj te decyzje nie zapadają. Proponuję, żeby zajrzeć do porządku obrad i sprawdzić czy jest tam pkt. Pt. informacja rezydenta o czy jest ta pkt. mówiący o podziale środków, które zostały zapisane.

Szanowni Państwo ja muszę już wybrać się na kolejne spotkanie, które mam w dniu dzisiejszym, też do mieszkańców dlatego proszę, aby Pan Wiceprezydent Szewiński poprowadził dalszą część spotkania i przygotowani Naczelnicy, żeby też wyjaśnili Państwu jak wygląda sytuacja prawna jeżeli mówimy o kolejnych punktach, które są w porządku obrad.

**Radna Monika Pohorecka** ja jednak proszę, żeby Pan Prezydent jedną chwilę z nami został. Tak naprawdę Panie Przewodniczący wszyscy wiemy, ja wierzę, że Pan Prezydent jeszcze to słyszy, że tak naprawdę jedynym elementem całej tej sytuacji jest brak dobrej woli, a raczej zła wola Pana Prezydenta, bo my mamy doskonałą świadomość tego, że wczorajsze decyzje rodzą skutki finansowe i dlatego wypracowaliśmy kompromis stanowiący kwotę 300 zł, a nie 600, 700, 800 czy 1 tys. I dlatego objęliśmy wszystkich pracowników chcąc być uczciwym, solidarnym i taki dla Państwa z Urzędu Miasta również mając wiedzę, że były tutaj podwyżki i w różnych instytucjach miejskich również, ale uznaliśmy, że należy tę grupę 4 instytucji, bo przypominam Państwu całą tą dyskusję i debata dotyczyła 4 instytucji, które są zawarte w dzisiejszym porządku obrad, ale my chcieliśmy być uczciwi i chcieliśmy przekazać Państwu informację, że pomyśleliśmy o wszystkich. Pan Prezydent przedstawił nam wykaz jednostek miejskich i wspólnie wczoraj byliśmy jednomyślni, uznaliśmy, że najważniejszym postępowaniem będzie podział tych 3 mln zł, bo próbuję dogonić Pana Prezydenta, ale już chyba mi się nie udało. Dlatego Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, goście

tutaj to już jest naprawdę daleko idący kompromis, kwota, którą przyjęliśmy wczoraj jest kwotą bardzo rozsądną. Pieniądze, o których dzisiaj mówimy są zabezpieczone w budżecie.

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo zwracam się tutaj do pracowników Urzędu Miasta, do wszystkich osób na sali, gości naszych, nie trzeba już żadnej sesji, nie trzeba żadnych zapisów. Pan Prezydent na mocy uprawnień, które posiada może te pieniądze rozdysponować, podzieli zgodnie z zapisem 3 mln zł na paragrafie na którym zabezpieczyliśmy i może te pieniądze przekazać do jednostek. Tylko i wyłącznie dobra wola i chęć realizacji tych zapisów zdecyduje o tym czy one trafia do ludzi czy nie. Tak jak Pan Przewodniczący był łaskaw zauważyć, nasza kadencja trwa do 16 listopada. To, że sesja się nie odbędzie czy obudzimy się w poniedziałek w innej rzeczywistości, mówię o układzie sił politycznych w mieście czy we wtorek najpóźniej będziemy mieć tę wiedzę nie powinno mieć żadnego znaczenia. My na mocy uprawnień, które nadal do 16 listopada posiadamy, a w zasadzie Pan Prezydent jako organ stanowiący ma możliwość realizacji tego co tutaj uchwaliliśmy i mamy świadomość, że te decyzje ciągną za sobą skutki finansowe na przyszły rok 2019, ale kiedy jak nie teraz, kiedy trwa proces projektowania budżetu na rok 2019. My nie mówimy, że skutki tych decyzji należy zabrać z innych inwestycji. No nie. Jesteśmy na etapie projektowania budżetu na rok 2019. Do 15 listopada Pan Prezydent jest zobowiązany nam przedstawić ten dokument i Pan Prezydent mając wiedzę o tym co się zadziało i o skutkach musi uwzględnić te kwoty w projekcie budżetu, który nam przedstawi. Dlatego proszę nas nie kłamać, proszę nie mówić nieprawdziwych informacji do tych ludzi. Ja naprawdę Państwu staram się to bardzo dokładnie wyjaśnić. Nie potrzeba sesji, nie potrzeba zmian w budżecie. Wystarczy dobra wola przekazana przez Pana Prezydenta swoim służbom, pracownikom Urzędu Miejskiego w celu podziału tych środków i one trafią do ludzi.

**Zastępca Prezydenta Miasta Andrzej Szewiński** Szanowni Państwo ja bym chciał tutaj ustalić kwestię formalną, bo Prezydent mówił, że potrzebna jest sesja, żeby zmienić, zabezpieczyć odpowiednie środki w budżecie. My na razie koncentrujemy się na tych 3 mln i te 3 mln zostały zabezpieczone w budżecie. Ja dostałem pełnomocnictwo do rozmów i dla mnie słowo Prezydenta jeżeli powiedział Panie Wiceprezydencie Szewiński jest Pan upoważniony do rozmów, żeby w tej kwocie odpowiednio dogadać się mówić kolokwialnie, zabezpieczyć i żeby te środki zostały podzielone. Tak jak powiedziałem wcześniej nie wyobrażam sobie, żeby to była w definicji premia tylko to ma być podwyżka, w związku z powyższym w przyszłym budżecie jak już będzie nowa Rada pochylać się nad tym tematem to oczywiście będzie należało na 2019 odpowiednie środki, ale myślę, że z tym nie będzie większego problemu. To jak teraz na centra przesiadkowe kiedy przetarg był na 20 mln większy to ot tak znalazło się to 20 mln. W związku z powyższym ja chciałbym zadać pytanie, mamy tutaj też obsługę prawną Panie Mecenasie Glenc niech nam Pan powie tutaj jak to wygląda z punktu widzenia formalnego, jeżeli nie to niech Pan sędzieje to na kogoś z reprezentantów Urzędu. Czy może Pan Prezydent podjąć pewną decyzję poza sesją Rady Miasta dotyczącą podziału tych środków, które już zostały zabezpieczone czy też nie? Jaka jest droga powiedzmy to tutaj *expressis verbis*.

**Radca prawny Grzegorz Glenc** Szanowni Państwo nie jestem specjalistą od budżetu, w mojej ocenie chyba istnieje taka możliwość, natomiast Koleżanka moja zajmuje się kwestiami procedury finansowej, więc prosiłbym ją zapytać. Mnie się wydaje, że tak się da.

**Radca prawny Anna Hanusiak-Kasprzak** Szanowni Państwo, owszem te pieniądze są zabezpieczone w budżecie w dziale administracja publiczna, jednak wymagana jest sesja do przesunięcia między działami tych pieniędzy, które podzielicie na poszczególne jednostki, a między działami, niestety nie może tego zrobić zarządzeniem dlatego do tego jest wymagana sesja, ale Szanowni Państwo ja wcześniej rozmawiałam z Panią Skarbnik to też nie jest problem, żeby to przesunąć, ale sesja jest do tego konieczna, jest to wymóg formalny. Jeśli jest zgoda Rady to nie ma problemu. Natomiast formalnie sesja jest do tego potrzebna. Nie można tego przenieść zarządzeniem, nie ma takiego upoważnienia Pan Prezydent.

**Radny Jacek Krawczyk** Szanowni Państwo Pan Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk zdezerterował, to jest ostatnio dosyć modne i chyba najlepiej to wychodzi Panu Prezydentowi w najtrudniejszych sytuacjach. Jeżeli pojawiają się problemy opuścić, zostawić, może Rada coś wymyśli, może zrzucić to na kogoś z zastępców. Pan Prezydent niestety nie podjął tego tematu, zabezpieczyliśmy kwotę 3 mln zł, w tej chwili będzie już ciężko rozmawiać, bo nie ma głównego decydenta w tym momencie, więc widzą Państwo naszą dobrą wolę jako wolę Rady Miasta, jest też dobra wola obecnego Zastępcy, który jest na sali, natomiast Pan Prezydent nie potrafi podjąć decyzji od bardzo dawna. Miesiąc temu to co żeśmy przypominali Koledzy podjęliśmy decyzję została zabezpieczona kwota 3 mln zł, Urząd Miasta nie wykonał żadnych ruchów



praktycznie, żeby te pieniądze podzielić. Dopiero połączone w sprawie połączone 3 Kluby w Radzie Miasta uporządkowały sprawę, wypracowały ze związkami zawodowymi i co dzisiaj słyszymy? Nie jesteśmy dzisiaj przygotowani, nie możemy tego zrobić, za mało mamy czasu, Pan Prezydent pojechał w inne miejsce, zapewne prowadzić kampanię wyborczą i pozostawił tutaj tą kwotę 3 mln zł zalegającą na koncie bankowym. Dlatego ja proponuję, abyśmy przerwali tą sesję do jutra do godz. 9.00 i dali szansę Panu Prezydentowi do przygotowania się i przedstawienia informacji dotyczących podziału tych środków, bo bez dzisiaj głównego decydenta nie możemy dzisiaj nic zrobić, więc jest propozycja, aby jutro od 9.00 kontynuować sesję i przegłosować pozostałe tematy. Dziękuję.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński** ja sędzę, że to jest decyzja taka jakbyśmy znowu mieli czekać na coś co i tak nie nastąpi. Proponuje w takim wypadku czekać na Pana Prezydenta do skutku, niech on rzeczywiście te spotkania swoje zakończy, przyjedzie do nas, uchwalimy.

**Radny Łukasz Wabnic** ja chciałem się zwrócić do Radnych i Prezydenta Szewińskiego. Po pierwsze jak rozmawiamy to starajmy się nie eskalować tego, nie kłuć się nawzajem, bo przecież to nigdy nie pomagało, wiemy wszyscy o tym doskonale. To jest pierwsza sprawa.

A druga, skoro każdy z nas wyraził dobre intencje, że chcemy Państwu pomóc, Prezydent tak samo, a Pani prawnik powiedziała, że i tak nie jesteśmy teraz w stanie podjąć żadnej decyzji, a przecież każdy z nas wie, że musimy działać lege artis no to po prostu skończy już teraz rozmawianie na ten temat i przejdźmy do następnych punktów i każdy się zajmie swoją rzeczą. Tak samo mam intencje takie, żeby tym ludziom pomóc, bo widzieliśmy dzisiaj tak samo byłem niezadowolony z tego, że ktoś mi coś obiecał i nie wyszło i utożsamiam się z Państwem, też wiem, że to jest nieprzyjemne, ale chciałbym żeby ten problem rozwiązać technicznie i szybko, żeby rozwiązać to szybciej, to może Pani prawnik powie. Takim chirurgiem jeśli chodzi o przeprowadzenie tej operacji no to jest Pani prawnik, to może nich Pani prawnik nam powie krok po kroku jak to zrobić najszybciej, a nie my się teraz kłócimy czy to zrobić w taki sposób czy w taki. Co innego mówi Pan Krawczyk, co innego mówi Pan Gawroński, dojdźmy do porozumienia, a Pani prawnik jest po to u nas zatrudniona, żeby to robiła jak najlepiej. To może Pani prawnik niech powie nam krok po kroku jak to zrobić jak najszybciej, mamy załatwione, przechodzimy do następnego programu i każdy zajmuje się swoimi sprawami i cieszymy się dalej. Dziękuję bardzo.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona** Pani Przewodniczący ja też bardziej przychyliam się do propozycji Przewodniczącego Gawrońskiego, żebyśmy poczekali dzisiaj na Pana Prezydenta, myślę, że jesteśmy w stanie to przeprowadzić. Jeżeli nie to faktycznie, ale to musiałaby być zgoda wszystkich Klubów zamknąć dzisiejszą sesję i jeszcze dziś złożyć wniosek, jeżeli Pan Przewodniczący, tylko musielibyśmy mieć pewność, że ona się jutro odbędzie w określonych ramach i w określonych punktach, ale takiej pewności nie mamy, więc moglibyśmy się umówić.

Ja do Pani Mecenas, bo pozwolę się w części nie zgodzić, najlepiej jakbyśmy mogli dysponować jakąś podstawą prawną jakby Pani Mecenas mogła. Szanowni Państwo propozycja Pana Prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka ja przejdę teraz do faktów, żeby Państwu powiedzieć, była następująca i tu może Pani Mecenas też może ewentualnie śledzić, propozycją podziału środków w kwocie 3 mln zł, te, które zapisaliśmy w budżecie ujętych w dziale 750 administracja publiczna(ostatnia nowelizacja budżetu) na płace i pochodne pracowników Urzędu Miasta i jednostek podległych. I teraz tak mamy w tabelce liczba porządkowa, jednostki, etaty, kwota do podziału. Podpisane Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk. I teraz tak poszczególne jednostki, ja je wszystkie wymienię, żebyśmy mieli jasność i będzie Państwo wiedzieć na faktach, o czym rozmawiamy, bo powinniśmy przejść do konkretów: MOPS, CCŚ, Urząd Miasta, MZDiT, Straż Miejska, DPS, OPOPA, żłobek, PUP, administracja i obsługa jednostki oświatowe, placówki opiekuńczo – wychowawcze, CIS, Cmentarz Komunalny, MOSiR, biblioteka, filharmonia, teatr, Miejska Galeria Sztuki, MDK, Gaude Mater, Muzeum, Częstochowskie Centrum Interwencji Kryzysowej, Częstochowskie Centrum Wsparcia Rodziny, Częstochowskie Centrum Aktywności Seniorów, Częstochowskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Koło w Częstochowie i Polski Komitet Pomocy Społecznej. I w ślad za tym jak mówiliśmy najaktywniejszych było kilka związków, ale szereg pozostałych również w trakcie kadencji do nas się zgłaszało i nie chcą, w porozumieniu ze wszystkimi związkami, nie chcąc skrzywdzić poszczególnych jednostek czy to Urzędu Miasta, czy podległych, czy również ujętych w tym oświata, to są również jednostek podległe, ale traktowane z boku, wszystkie związki uczciwie zadeklarowały 300 zł netto, więc w ślad za tym ja Państwu przedstawię jak wyglądały szczegółowe nasze kwestie, których nie chciał wysłuchać Prezydent Matyjaszczyka, a to jest minuta. No i teraz tak patrząc na tą rozpiskę, którą dał Pan Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk ze wszystkich tych jednostek

wyodrębnił wszystkie grupy, co nam dało bazując na wszystkich wyliczeniach, które oczywiście przedstawił Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk. Mamy 2613 osób plus jednostki oświatowe, rozmawialiśmy z Panem Prezesem tam jest grupa ok. 240 osób. No i teraz tak Szanowni Państwo ja myślę, że tutaj dużej matematyki Pani Skarbnik tak naprawdę by wystarczyła na 5 minut, bo skoro mamy kwotę 3 mln zł przyjęto to teraz bardzo skrótowo Państwu to przedstawię jak to wygląda. Mamy 2613 osób razy wynegocjowana kwota już trzymamy się, żeby nam nikt nie zarzucił, wczoraj też rozmawialiśmy ze związkami czyli mamy brutto, brutto czyli całkowity koszt pracodawcy czyli mamy tak żeby się nie pomylił, 847,60 mnożymy tą kwotę z czego nam wychodzi 2 214 778,80 zł. I to jest ta cała kwota na te jednostki, pozostała kwota zgodnie z pkt. 3 jednogłośnie związki zadeklarowały, żeby właśnie nie było, żeby Pan Prezydent nie powiedział, że trzeba teraz negocjować z oświatą, że ktoś został skrzywdzony, jednoznacznie zadeklarowały rekomendujemy przekazanie pozostałych środków na wzrost wynagrodzeń i jest wpisane zgodnie z pkt. Tak jak przesłał nam rozpiskę z działu 750 administracja publiczna Pan Prezydent czyli administracja i obsługa jednostki oświatowe.

I Szanowni Państwo cała pozostała kwota w zupełności zamyka się w kwocie 3 mln zł, więc tutaj nie ma żadnej odkrywczej matematyki i wystarczy minuta tak naprawdę i dobra wola. Jeżeli potrzeba, ja rozumiem tutaj Panią Mecenasa, jeżeli potrzeba teraz przemnożyć jednostki, etaty i na kwoty na podwyżki, no o rozumiem, że to musi się zamienić na poszczególne kwoty, żeby można było je przypisać to mnie wystarczy 10 minut. Więc tak naprawdę nic więcej tutaj nie mamy, a co reszta potem decyzji zależy od Szanownych Państwa i to jest tyle co żeśmy ustalili podczas wczorajszego spotkania. Myślę, że to jest jasne i klarowne i tutaj ja nie wiem co my jeszcze możemy zrobić z naszej strony. Chyba się za chwilę okaże, że my musimy to wyłożyć z własnych środków finansowych, żeby Pan Prezydent się zgodził przyjąć coś takiego. Mamy zadysponowaną kwotę, jeżeli Pani mecenas będzie uważać, chociaż myślę, że większość osób będzie chciało tu dzisiaj zostać, jeżeli udałoby się technicznie zorganizować faktycznie, że zamykamy o 8 rano jest sesja i Pan Prezydent jest w stanie, nie wiem 9 czy 10, z Panią Skarbnik to przeanalizować to naprawdę jest 15 minut, możemy to przyjąć. Dziękuję bardzo.

**Radny Piotr Strach** Szanowni Państwo my chyba wiemy w jakim punkcie jesteśmy, a jesteśmy w takim punkcie, że po prostu Pan Prezydent nie chce dawać podwyżek swoim pracownikom i co byśmy nie zrobili i ile byśmy tych pieniędzy w budżecie nie przeznaczali, jakiegokolwiek byśmy dobrej woli jako Rada Miasta nie wyrazili, z kimkolwiek byśmy się nie spotykali, moglibyśmy się spotkać nawet z papieżem to po prostu Pan Krzysztof Matyjaszczyk nie chce dać podwyżek swoim pracownikom i ta informacja jest chyba wszystkim powszechnie znana. W tym momencie mówienie o tym, że będziemy czekać na jaśnie Pana władcę i króla wszechświata Krzysztofa Matyjaszczyka jest po prostu obniżaniem powagi tej izby, powinniśmy szanować, bo to jest chyba ostatni bastion demokracji w tym mieście i powinniśmy szanować tą izbę, czego niestety Pan Krzysztof Matyjaszczyk ostatnio nie robi, bo regularnie sobie wychodzi na różne dziwne spotkania, nawet nie mówię z kim, gdzie, może znowuż jacyś Chińczycy przyjechali, w każdym razie chciałbym rzeczywiście wyrazić ubolewanie z tego powodu, że my w tym uczestniczymy. Tak jak powiedział Kolega Gawroński na początku rok temu była przeznaczona kwota 9 – 10 mln zależy jak liczyć na te podwyżki, tych podwyżek nie było, dzisiaj na sali sesyjnej nie ma osób, które są za to wszystko odpowiedzialne czyli Prezydenta, jego zastępców z ramienia SLD, nie ma chyba też Pani Skarbnik i w zasadzie izba nasza została zignorowana. Pan Prezydent przyszedł pouśmiechał się, po prostu można powiedzieć zignorował wszystkich swoich pracowników. Powiedzmy sobie szczerze, jesteśmy w takiej sytuacji, że Prezydent nie da tych podwyżek i on to jasno mówi, więc w tym momencie mówienie o tym, że zostanie na tej sali coś zmieni, nie. Po prostu trzeba zmienić Prezydenta. Dziękuję bardzo.

**Radny Łukasz Banaś** ja mam dwa bardzo krótkie pytania. Pierwsze pytanie do Pana Prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka, Panie Prezydencie jeśli nie może Pan odpowiedzieć, mam nadzieję, że Pana służby odpowiedzą ile czasu potrzeba, aby przygotować uchwałę, która rozdysponuje te środki i przygotuje nam dokument, w którym poprzez przegłosowanie go będziemy mogli przyznać te podwyżki. Ile czasu potrzeba na przygotowanie takiego dokumentu? To jest pytanie nr 1.

Pytanie nr 2 w związku z tym, iż uchwaliśmy te pieniądze 3 mln zł miesiąc temu pytanie czy przekazał Pan swoim służbom informacje i polecenie o podział tych środków. Czy taka decyzja, czy takie słowa padły, czy służby zajmowały się tym tematem czy tak naprawdę przez miesiąc czasu nie zrobił Pan Prezydent nic. Dziękuję.

**Radny Krzysztof Świerczyński** Szanowni Państwo ja dotarłem na sesję z opóźnieniem, ale tutaj jak w dobrej telenoweli po 15 minutach można się zorientować dokładanie jaka jest sytuacja. Sytuacja jest taka jak

zawsze czyli Pan Prezydent rozgrywa swojego pokera, ponieważ kiedy Rada Miasta przegłosowała zmiany w budżecie na kwotę 3 mln zł i w międzyczasie do dziś Pan Prezydent przekazywał Radnym informację, argument pt. tego, że konieczność jest rozdzielania pomiędzy działy tych pieniędzy nie padał. Ten argument został wyciągnięty dzisiaj niczym taki as z rękawa na zasadzie naśmiej się Radnym w twarz i powiem bardzo fajnie, ale się nie da, po czym uciekam.

Natomiast Szanowni Państwo jest rozwiązaniem tej sytuacji, ale do tego potrzebne jest minimum dobrej woli, bo 3 mln zł w budżecie jest, jest teraz kwestia proporcjonalnie po tych negocjacjach rozdzielania tych pieniędzy, przesunięcia do odpowiednich działów. Jeżeli Pani mecenas mówi, że nie ma możliwości przesunięcia między działami to ja mogę jej uwierzyć chociaż podstawy prawne warto byłoby tu przywołać. Natomiast my jako Radni możemy składać projekty uchwał dotyczące zmian nazw ulic i wszelkie inne. Jedyną kategorią uchwał, których jako takich nie mogą nieść pod obrady to jest projekt zmian w budżecie. Ale proszę Państwa my wcale nie musimy zamykać tej sesji, żeby to się zadziało. Wystarczy, że Pan Prezydent, ale tak jak mówię do tego jest potrzebny on fizycznie, chyba że Pan Wiceprezydent ma stosowne pełnomocnictwa ku temu, w momencie kiedy mamy sesję nadzwyczajną i Pan Prezydent zechce przedłożyć nam w trakcie jej trwania projekt uchwały o zmianach w budżecie, to za zgodą wnioskodawcy sesji nadzwyczajnej my ten punkt możemy wprowadzić i jeszcze na tej sesji to przegłosować, ale bez decyzji Pana Prezydenta bez przygotowania stosownego projektu uchwały, no my tego zrobić nie możemy. Tutaj dołożę na koniec tylko taką rzecz, jaka jest typowa strategia i taktyka Pana Prezydenta Matyjaszczyka. Kiedy jeździ po spotkaniach po mieście, mówi o różnorodnych sprawach od drobnych inwestycji po wielkie, to kiedy jest się czym pochwalić mówi zawsze my zrobiliśmy, ja zrobiłem, zbudowałem. A kiedy coś się nie udało, czegoś zabrakło, to zawsze słyszymy Rada Miasta nie dała pieniędzy, a ja doskonale pamiętam kiedy w lipcu 2016 r. Pan Prezydent Matyjaszczyk zarządzeniem, jednym podpisem potrafił przesunąć 2 mln zł z inwestycji drogowych, nadużywając uprawnień przyznanych przez Radę Miasta. Czyli wtedy kiedy chcemy to się da sesję zwołać z dnia na dzień, a tutaj jest trzymamy as w rękawie przez 2 czy 3 tygodnie, po to, żeby na końcu się zaśmiać i powiedzieć nie da się, uciekam. Więc ja proponuję czekać do skutku na obecność Pana Prezydenta Matyjaszczyka, bo możliwości techniczno – prawne są, tylko potrzebna jest dobra wola. Dziękuję.

**Radny Piotr Wrona** Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie jako osoba, która poprosiła o zwołanie tej sesji wnoszę nowy pkt. do porządku zmiana projektu budżetu. Teraz Panie Przewodniczący teraz pytanie do Mecenasów czy Pan Prezydent Szewiński może wnieść taki pkt. Ja zobowiązuję się, że taki pkt. napiszę zmiany w porządku, czy Prezydent Szewiński może to wnieść? Panie Prezydencie, bo jeśli Wiceprezydent podpisuje budżet najważniejszy dokumentu w Urzędzie jaki jest, a Pan Prezydent Matyjaszczyk nigdy takiego dokumentu nie podpisał, to rozumiem, że Pan Prezydent Szewiński może teraz, ma takie pełnomocnictwo może zaproponować taki pkt. w porządku i do razu go przyjmuje. Dziękuję.

**Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** Prezydent zastępca może działać w ramach tych upoważnień, które ma. Ja nie wiem jakie ma upoważnienia Pan Prezydent Szewiński.

**Radny Jacek Krawczyk** Szanowni Państwo jeżeli chodzi o pozostałe punkty ja deklaruje, że możemy się nimi nie zajmować, bo najważniejszy punkt, który jest w tej chwili do realizacji to są kwestie dotyczące podwyżek dla pracowników i chciałbym tutaj zadeklarować, że również nie opuścimy tej sali dopóki Pan Prezydent nie wróci i nie ustali kwestii związanych z wynagrodzeniami. Jesteśmy w stanie tu czekać na Pana Prezydenta, Pan Prezydent jest w tej chwili na innych spotkaniach, więc my czekamy na Pana Prezydenta i czekamy na przygotowanie odpowiednich zmian i dzięki którym będziemy mogli to przegłosować. Dziękuję.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński** ja widzę, że Pan Przewodniczący już szykuje się żeby udzielić głosu tym osobom, które chcą zabrać głos, a ja rozumiem, że te osoby też chcą zabrać głos w takim trybie, żeby słyszał ich Pan Prezydent, bo w tej chwili mamy tak, przed chwilą stwierdziliśmy, że mamy Prezydenta, a tak naprawdę nie wiemy jakie on ma kompetencje. No bo okazuje się, że być może budżetu nie możemy zmienić, innych rzeczy nie możemy zmienić. To rzeczywiście przychyliam się do wniosku Pana Przewodniczącego Radnego Jacka Krawczyka. Czekamy do skutku i do czasu składam wniosek o zamknięcie dalszej sesji, o taką przerwę, dopóki nie przybędzie na salę Pan Prezydent. Cierpliwie poczekajmy i dzisiaj to uchwalmy.

**Przewodniczący NSZZ Regionu Częstochowskiego Tomasz Ziółkowski** (wniosek o zabranie głosu

stanowi załącznik nr 3 do protokołu)Panie Przewodniczący, Panowie i Panie Radne, Panie Wiceprezydencie i Panie Prezydencie Matyjaszczyk. Właściwie to wszystko zostało powiedziane tylko się zastanawiam dlaczego Pan Prezydent Matyjaszczyk nie lubi tak mieszkańców Częstochowy, swoich tak naprawdę trochę pracowników? Dlaczego nie chce im dać pieniędzy, które są? Jest to dla mnie kompletnie niezrozumiałe. Ja rozumiem, że Pan Prezydent Matyjaszczyk wykorzystaj taką nazwę jak ponadzakładowy układ zbiorowy pracy. Tutaj jest 25 albo 26 jednostek. Ponadzakładowy układ zbiorowy obowiązuje tylko w 3. To co Prezydent chce negocjować ponadzakładowego? Może Pan Prezydent Matyjaszczyk nie zobaczył wszystkich pieczętek, bo ja tutaj widzę Jacek Strączyński, Przewodniczący Zarządu Regionu, Pani Dorota Kaczmarek Zastępca Przewodniczącego. To są osoby umocowane do podpisania porozumień w ramach ponadzakładowego układu zbiorowego pracy. Te podpisy są na tym porozumieniu, są tutaj proszę sobie zobaczycy, Państwo macie. To z kim chce negocjować Matyjaszczyk jeszcze i co chce negocjować, wszystko jest wynegocjowane, prosty podział pieniędzy 300 zł na każdego pracownika, żeby nikt nie miał pretensji, żeby było szybko, sprawnie. Ja rozumiem 21 blisko i Pan Prezydent może nie wiem, może chce pokazać swoją władzę, że ja tutaj rządę, a wy jesteście moimi poddanymi, ja jestem królem. No nikt nie jest królem, mamy w Polsce proszę Państwa demokrację, wybory mamy. Nie mamy hierarchii Matyjaszczyków, Kowalskich i innych, tylko są ludzie z wyboru, zwykłego wyboru. Nie będę więcej nic mówił, ja tylko liczę na Państwa Radnych, że zostaniecie tutaj, będziemy czekać na Prezydenta Matyjaszczyka, żeby ludzie te 300 zł, które jest w budżecie po prostu dostali. My tutaj proszę Państwa zostajemy dlatego, że dosyć lekceważenia, oszukiwania pracowników. To nie jest 700 pracowników z pomocy społecznej, to jest 2,5 tys. ludzi w Częstochowie. 2,5 tys. rodzin częstochowskich, dlaczego 300 zł to tak dużo jest? Panie Prezydencie Matyjaszczyk może Pan sobie odsłucha tą kasetę dlaczego Pan nie lubi mieszkańców Częstochowy, 2,5 tys. mieszkańców Częstochowy. I tyle.

A teraz bardzo bym poprosił o krótkie spotkanie Przewodniczących organizacji związkowych reprezentujących jednostki pomocy społecznej musimy się spotkać, część osób już pojechało po transparenty, po banery, uruchamiamy fundusze protestacyjne, strajkowe, ludziom trzeba zapewnić jedzenie, picie, zostajemy tutaj, nie mamy innego rozwiązania. Tylko determinacja, my jesteśmy siłą, taka jest Solidarność. Dziękuję.

**Zastępca Przewodniczącego NSZZ „Solidarność” Dorota Kaczmarek** (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 4 do protokołu)Panie Prezydencie, Państwo Radni przyznam się szczerze, że jestem zbulwersowana. To jest skandal. Przyszliśmy tutaj dzisiaj i jako mieszkańcy Częstochowy, ale również jako związkowcy, żeby rozwiązany został wreszcie konkretnie problem z jakim tutaj przychodzimy od dłuższego czasu. Ludzie mają otrzymać proszę Państwa podwyżki. Nie może być tak, że pieniądze są, za chwilę ich nie ma. Dzięki tutaj Państwa działaniom, Państwa Radnym, za co serdecznie Wam dziękuję znalazły się pieniądze, ale jak się znalazły pieniądze i związkowcy i pracownicy dokonali podziału to naraz okazują się, że tych pieniędzy dać nie można i zaczyna się manipulować. Przecież jak usłyszeliście tutaj wcześniej jeżeli chodzi o ponadzakładowy układ zbiorowy pracy dotyczy on tylko 3 jednostek. Ci ludzie uczciwie podzielili te pieniądze na wszystkie jednostki, więc o co chodzi tak naprawdę? Proszę Państwa naprawdę ci ludzie są zdeterminowani, czekamy na Pana Prezydenta.

**Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego w Częstochowie Grzegorz Sikora** (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 5 do protokołu)Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Szanowni Państwo radni. Ja praktycznie powiedziawszy dowiedziałem się dzisiaj o tym czytając porządek sesji Rady Miasta, że będzie podwyżka dla pewnej grupy pracowników, ale nie wyczytałem w tym pkt.7, że będzie to podwyżka również i dla pracowników administracji zatrudnionej w placówkach oświatowych. Chcę Państwu przypomnieć, że my jako Związek Nauczycielstwa Polskiego apelowaliśmy do Państwa Radnych już w zeszłym roku na ten temat prosząc o podwyżkę, ponieważ powiem, że grupa tych pracowników nie otrzymała żadnej podwyżki z wyjątkiem pracowników obsługi. I pracownicy obsługi otrzymają również tą podwyżkę od 1 stycznia 2019 r. Natomiast pracownicy administracyjni czy ekonomiczni, obojętnie jak ich nazwiemy takiej podwyżki na razie nie otrzymają i cieszą się bardzo, że dzisiaj się dowiedziałem, że została zagwarantowana pula pieniędzy na podwyżkę dla tych pracowników. Tylko martwi mnie jedno moi Państwo, że to jest pkt. 3 i tam, żeście napisali, że to są resztki. Właśnie to chciałem usłyszeć, tutaj słyszę, że Pani Radna Pohorecka mówi, że to nie są resztki i po prostu mam nadzieję, że to nie są resztki z pańskiego stołu tylko po prostu będziecie Państwo dzielili wszystkich równo, właśnie o to mi chodziło, o to zapewnienie dla tej grupy pracowników, żeby tak to właśnie wyglądało. Także jeżeli tak to jest to po prostu dziękuję. Szkoda, że w ramach, nie wiem grzecznościowych największy związek, który reprezentuję nie został zaproszony nawet jako gość, ponieważ byśmy na obrady, które były jak wiem, że nie musieliśmy tam być, ponieważ to jest układ ponadzakładowy,

który Państwo z Solidarności podpisali, ale nic by się nie stało, jeżeli to dotyczy grupy naszych członków również moglibyśmy tam brać w tym udział. Moi Państwo ja serdecznie dziękuję za to, że staracie się podzielić te pieniądze równo, że każdy otrzyma tę podwyżkę, ponieważ w naszej petycji w zeszłym roku o tym mówiliśmy, że grupa tych pracowników administracji zbliża się do wynagrodzenia pracowników obsługi. Czyli tyle ile zarabia sprzątaczką, tyle niejednokrotnie zarabia pracownik administracyjny, ekonomiczny, który jest po wyższych studiach. No nie może tak być, dlatego ta podwyżka jest konieczna, żeby grupa tych pracowników tą podwyżkę otrzymała. I o to apeluje, żebyśmy w ten sposób dokonali tego podziału dla tych, którzy najbardziej tego potrzebują. Dziękuję bardzo.

**Przewodniczący MZZPAP Tomasz Blukacz** *(wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 3 do protokołu)* Szanowny Panie Prezydencie, Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo mam żal do Pana Prezydenta Szewińskiego, ponieważ jak są spotkania negocjacyjne to mnie zaprasza, dostał pełnomocnictwo Pan Prezydent od Prezydenta Matyjaszczyka i nie zaprosił Pan mnie. Ja też reprezentuję jeden z największych związków, nie musiałem do Pana dzwonić, zawsze byłem proszony.

**Zastępca Prezydenta Miasta Andrzej Szewiński** Szanowni Państwo sprawa została załatwiona, cała Polska może się uczyć jak również dla pracowników, których Pan reprezentuje z Pana związków również będą mieli zabezpieczone środki. Cała Polska się może uczyć. To był fenomen, w ciągu jednego dnia ponad podziałami politycznymi, ponad podziałami związkowymi te środki zostały podzielone i teraz ta pałeczka została przekazana do Pana Prezydenta.

**Przewodniczący MZZPAP Tomasz Blukacz** jest mi niezmiernie przykro, że Pan Prezydent w ten sposób mówi i nie rozmawia ze wszystkimi tylko z wybranymi grupami. Panie Prezydencie szacunek dla wszystkich, reprezentuję bardzo duży związek w administracji publicznej. Kolejna sprawa jeżeli chodzi o porządek obrad gdzie jest OPOPA, pomoc społeczna, pracownicy nie wymienił Pan w ogóle, ominął Pan grupę 30 pracowników. W imieniu pracowników w imieniu pracowników Ośrodka Pomocy Osobom z Problemami Alkoholowymi zwracam Panu uwagę, że to jest Pana resort i ominął Pan tych pracowników.

**Radna Monika Pohorecka** osobiście dzwoniłam i rozmawiałam z Panem dyrektorem i informowałam go o spotkaniu. Zaklina Pan rzeczywistość, proszę podawać prawdziwe informacje.

**Przewodniczący MZZPAP Tomasz Blukacz** porozumienie jest dobre, popieram je jak najbardziej, tylko proszę Panie Prezydencie pamiętajcie o tym rozmawiajcie z wszystkimi i przy następnym spotkaniu proszę nas nie omijać. To jest nie w porządku, jesteśmy za tym, ale również tutaj chcemy się podpisać i negocjować. Nie na wszystko się zgadzamy, chcemy rozmawiać. Zapraszam.

**Radny Jacek Krawczyk** w imieniu Klubu, ja chciałbym tylko przypomnieć, że Pan Blukacz interesuje się sprawami kiedy zbliżają się wybory, kiedy kandyduje na Radnego, a w trakcie 4 lat kadencji ja nie przypominam sobie, aby Pan tutaj był na sali sesyjnej, co najwyżej sesję to śledził Pan online. Natomiast przybiega Pan, do podziału pieniędzy to jest Pan pierwszy, ale żeby powalczyć o te pieniądze to Pana nie było. Tak więc proszę się uczyć od pozostałych związkowców jak się prowadzi rozmowy i jak można się porozumieć z Radą Miasta. Dziękuję.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona** Szanowni Państwo, ad vocem, Panie Przewodniczący Blukacz bo ja bym chciał się do Pana zwrócić, Szanowny Panie Przewodniczący był Pan Radnym w poprzedniej kadencji i myślę, że również nam wielu z Panem zasiadało w tych ławach i myślę, że chociaż w 50% należałoby się w miarę kulturalna rozmowa i wzajemny szacunek, bo Szanowny Panie, bo tak naprawdę kiedy w grudniu zapisaliśmy te podwyżki ja nie przypominam sobie, żebyśmy siadali przez licząc od grudnia 7, 8, 9 czy 10 miesięcy ani razu nie spotkaliśmy się, nie przypominam sobie, żeby ani razu Pan do nas zatelefonował. Nie przypominam sobie, żeby Pan w grudniu również uczestniczył w tych spotkaniach i dziś przychodząc skarżąc nas, ja wymieniłem wszystkie jednostki, bo to co powiedziały związki, które były obecne, one były inicjatorami i mało tego Panie Przewodniczący chcąc ustrzec się właśnie od takich sytuacji jak dziś. Wczoraj kiedy w momencie spotkaliśmy się ze związkami w 3 Kluby Radnych prosiliśmy właśnie pozostałe związki, żebyśmy tak wypracowali, żeby podwyżki dotknęły wszystkich, żeby nie było różnicowania, żebyśmy mogli to wypracować ponad wszystkimi podziałami. Dziś Pan przyszedł krzycząc na nas, że nikt Pana nie zaprosił i zapomniał o jednej czy drugiej organizacji. Ona proszę Pana jest tam wpisana. To Pan zapomniał o tym, że Pan ich reprezentuje. Dziękuję bardzo.

**Radna Monika Pohorecka** no to jest bardzo nieuczciwe, zwracam się do Pana Przewodniczącego Blukacza. Pana zachowanie, to co Pan tutaj próbuje uprawiać. Ja apeluję do Pana, Panie Przewodniczący zadaniem związków i Przewodniczącego jest stać na straży interesów pracowników, a nie przeciwko nim. Gdzie Pan był cały rok, a przynajmniej ostatnie miesiące kiedy toczyła się rozmowa, kiedy my od wielu miesięcy debatujemy nad kwestią podwyżek dla pracowników? Gdzie Pan się pytam? Nie było Pana na żadnej z komisji, nie było Pana na żadnej sesji z posiedzeń, Pana nie było w ogóle. Dziś Pan śmie przychodzić i upominać się o OPOPie? Więc ja Pana informuję, że OPOPA jest tutaj wpisana jak wszystkie inne instytucje. Ja to już powiedziałam bardzo wyraźnie, my nie zapomnieliśmy o żadnym z tych podmiotów. One wszystkie są tutaj wymienione. Dlaczego te 4, też to już wyjaśniałam, ponieważ te 4 były najbardziej aktywne. To ich przedstawiciele i ich reprezentanci tak jak tutaj dzisiaj w wolnym dla siebie czasie siedzą, stoją, są gotowi spać, zostać na noc, by wywalczyć dla was m.in. dla OPOPY podwyżki. Ja rozmawiałam wczoraj z Panem Dyrektorem i zapewniałam go, no więc chwileczkę skoro rozmawiam z Dyrektorem jednostki, który ma kilkunastu pracowników to mam prawo domniemywać, że przekaże swoim pracownikom informacje, które dla nich są istotne i zapewniłam Pana Dyrektora, żeby nie miał żadnych obaw, że rozmawiamy o szerokiej grupie instytucji, o całej grupie instytucji. Również powiedziałam dzisiaj Panu Prezesowi Sikorze, żeby się nie martwił, właśnie wiedząc, że niektórzy przedstawiciele oświaty, 270 kilku pracowników nie zostało objętych podwyżką, o której dzisiaj Pan Sikora nas poinformował, no właśnie dlatego rekomendowaliśmy, bo my nie mamy wiedzy. Pan Prezydent w rozpisce, która nam przedstawił nie zawarł informacji konkretnych i uszczegółowionych, którzy pracownicy tej obsługi nie dostali podwyżek, wiemy, że jest ich 270 kilu i właśnie dla nich te pieniądze zabezpieczyliśmy. I też uspokajam Pana, że dlatego rekomendowaliśmy w sposób ogólny, bo tylko na takim poziomie mogliśmy tutaj ten zapis uściślić wierząc, że Pan Prezydent w porozumieniu z Państwem co jasno bardzo wskazaliśmy sugestią taką w piśmie zawarliśmy, że apelujemy do poszczególnych związków i pracodawców o sprawiedliwy podział tych pieniędzy wśród osób, które nie zostały objęte podwyżkami. Więc naprawdę jeżeli my rozmawiamy to ja proszę bądźmy uczciwi podczas tej rozmowy. Proszę nie formułować zarzutów, które są bezpodstawne. Jestem wszyscy szczerze zaangażowani i tutaj ja bym liczyła na współpracę, na Pana postawę godną naśladowania, bo to co Pan prezentuje dzisiaj, z całym szacunkiem, bo ja Pana nie znam, ale to jest skandaliczne, to nie przystoi Przewodniczącemu związków, Pan stoi na czele pracowników.

**Radny Łukasz Wabnic** Szanowni Państwo pół godziny temu mówiłem, bardzo proszę Monika trochę te emocje zmniejsz, bo ciężko jest jakieś porozumienie nawiązać, natomiast zobaczcie pół godziny temu proponowałem, żebyśmy podjęli jakąś konkretną decyzję jak rozwiązać ten problem i pytanie czy my wiemy czy w ogóle Prezydent dzisiaj będzie? To jest pierwsza pytanie.

Czy mamy informacje czy będzie Prezydent? Zobaczcie dla każdego z nas celem nadrzędnym jest, żeby ten problem rozwiązać no i teraz mamy dwie drogi, jedna droga to jest taka, że czekamy na Prezydenta, a druga droga to jest taka, że przekładamy sesję na jutro. Czyli czekamy. Czy mamy w ogóle informacje czy on dzisiaj będzie? Może od tego zacznijmy, bo jak nie to będziemy czekać, a może w ogóle nie przyjdzie, bo pójdzie spać. Tego nie wiemy. Rozmawiamy, rozmawiamy, rozmawiamy i nic do przodu się poruszmy w rozwiązaniu problemu i to chciałem powiedzieć. Dziękuję bardzo.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński** po prostu Pan Radny Łukasz wywołał mnie znowu do tablicy. Panie Radny Pan się dzisiaj poczuł w tej pierwszej swojej wypowiedzi jak my się czujemy 4 lata jako Radni opozycji, zabrane zostały Panu pieniądze i Pan dzisiaj mówi, że Pana serce boli. Panie Radny niech się Pan w tej chwili poczuje jak Radni opozycji. Już zostały pewne tezy dzisiaj ustalone, Pan Przewodniczący Ziółkowski powiedział, że będą tutaj przynajmniej jakaś grupa będzie tutaj dopóki Pan Prezydent nie przybędzie do tego urzędu. Jak przybędzie o 7 rano to go przywitamy o 7 rano. My jako część tutaj Radnych z Prawa i Sprawiedliwości też tutaj zostaniemy będziemy oczekiwać Pana Prezydenta, padła też deklaracja ze strony Platformy. Będzie trzeba, siedzimy dopóki Pan Prezydent nie podpisze tego porozumienia, nie będzie takiej uchwały do głosowania. Jest już decyzja tylko teraz cały czas oczekujemy na Pana Prezydenta. No są tutaj Państwo Radni z Klubu SLD niech zadzwonią i spytają czy przybędzie dzisiaj czy jutro, żebyśmy wiedzieli, bo też musimy swoje rodziny zawiadomić, że dzisiaj np. na noc nie przychodzimy.

**Radny Łukasz Banaś** Panie Przewodniczący zanim zamkniemy ten punkt, bo powoli pewnie do tego zmierza Pan Przewodniczy ja chciałbym zadeklarować, że mam jeszcze kilka pytań, niemniej jednak chciałbym tutaj poprosić o odpowiedź, ponieważ mamy z mojej prawej strony służby Pana Prezydenta, padłu

tutaj wiele pytań i chciałabym usłyszeć odpowiedź przynajmniej na kilka z nich, być może coś więcej się dowiemy. Dziękuję.

**Radna Justyna Kielesińska** proszę Państwa chciałam się odnieść do słów Pana Wabnica, proszę Pana Prezydenta wie, że jest sesja i jego obowiązkiem jest bycie na sesji. Niestety to jest zobowiązanie Pana Prezydenta Częstochowy. Nie może być tak, że odkładana jest jego obecność w związku z jakimś spotkaniem w Radzie Dzielnicy i proszę nie mówić, że Pan Prezydent po prostu ma inne obowiązki w czasie trwania sesji. Jest to po prostu jego obowiązek uczestniczenia i rozmowa z nami i proszę nam tutaj nie insynuować innych rozwiązań. Dziękuję. Uważam, że powinniśmy tutaj czekać i oczekiwać na Pana Prezydenta z wielkim szacunkiem na jego wypowiedź również. Dziękuję.

**Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** przypominam, że Prezydent nie ma obowiązku bycia na sesji. My mamy obowiązek z określonymi rygorami i my jesteśmy tutaj jako Rada Miasta i Pan Prezydent ma charakter gościa, nie ma żadnego prawnego obowiązku.

**Radny Łukasz Wabnic** chciałbym ad vocem do Radnej Kielesińskiej. Oczywiście obowiązek moralny Prezydent ma i z racji tego, że jest Prezydentem no to brzemień ciągnie ciężkie oczywiście, ale faktycznie tak jak powiedział Przewodniczący Wolski wiemy, że oczywiście to jest nie jego obowiązek, a dobra wola, że będzie tutaj na sesji. Ma Pani rację.

**Radna Justyna Kielesińska** owszem tak, ale to jest moralny jego obowiązek, a my tu jesteśmy również, aby załatwiać ważne sprawy ludzi, którzy pracują i którzy naprawdę oczekują tych podwyżek. Dlaczego nie ma być równości wobec tych osób. Inni potrafią otrzymać te podwyżki i otrzymują, natomiast są osoby poszkodowane, które się po prostu nokautuje. Dziękuję.

**Radny Jacek Krawczyk** w kwestii formalnej, z tego co wiem to Pan Prezydent jest w tej chwili na Radzie Dzielnicy Lisiniec. Rada Dzielnicy zaczęła się o godz. bodajże 18.00, więc prawdopodobnie ok. 20 pewnie forlanie być może Pan Prezydent byłby dostępny. Proponuję, abyśmy do 20.00 zrobili przerwę, ale to nie oznacza, że opuszczamy tutaj ani budynek i salę sesyjną, ale będziemy też pewne rzeczy przedyskutować, może uda nam się ściągnąć Pana Prezydenta, dlatego chciałem zaproponować tą przerwę do godz. 20.00 no i mam nadzieję, że Pan Prezydent się tu pojawi, że dobro 4 tys. pracowników jest ważniejsze niż spotkanie na Radzie Dzielnicy, więc proponuję, abyśmy zrobili w porozumieniu ze wszystkimi Klubami taką przerwę do godz. 20.00, pozostając oczywiście w budynku i tutaj na sali sesyjnej.

**Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie wniosek Radnego J. Krawczyk dotyczącego ogłoszenia przerwy.

*Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, 4 głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek.*

**Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** ogłosił przerwę do godz. 20.00.

**Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk** Szanowni Państwo po pierwsze przepraszam, że musiałem wyjść, ale miałem umówione spotkanie z Radą Dzielnicy Lisiniec, z której właśnie wracam, zresztą część z Państwa Radnych też wychodziła ze spotkania dzisiejszego, żeby być ze mną na tym spotkaniu z mieszkańcami z dzielnicy Lisiniec. Dziękuję bardzo, że czekaliście. Po drodze dowiedziałem się jeszcze co jest głównym clou jakby problemu, że chodzi po prostu wam o to, żeby mieć pewność, że pieniądze, które zostały już na poprzedniej sesji Rady Miasta wygospodarowane i przeznaczone na podwyżki czyli te 3 mln zł, żebyśmy wiedzieli, że te środki zostaną wydane na ten cel czyli właśnie na podwyżki. Ja uważałem, że jest to oczywiste i naturalne, że skoro te pieniądze są na paragrafach dotyczących wynagrodzeń to, że te pieniądze będą na te wynagrodzenia przeznaczone. Mogę ze swojej strony zapewnić, że te środki, które Państwo wygospodarowali teraz będziemy chcieli zgodnie z Państwa wolą podzielić w taki sposób jak zostało to zaproponowane w konsultacjach, mam natomiast nadzieję, że te wyliczenia, które Państwo dokonali, że one po prostu są prawdziwe i aktualne, że nie ma tam żadnego błędu. Jeżeli te wyliczenia odzwierciedlają sytuację, służbę miejskie, finansowe sprawdzą te wyliczenia no to będziemy realizować na najbliższą sesję podział już tych środków w kwocie, która została wygospodarowana na koszt poszczególne już paragrafy, poszczególnych jednostek, których te środki, te

podwyżki mają dotyczyć. Czy to jest odpowiedź na Państwa pytania?

**Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** powitał Radną Sejmiku Województwa Śląskiego Martę Salwiera.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona** Panie Prezydencie myślę, że to jest niewystraszające podczas tej przerwy, podczas której czekaliśmy na Pana ustaliliśmy ze związkami zawodowymi, że chcielibyśmy ogłosić pół godziny przerwy i tak jak wcześniej ze wszystkimi związkami chcielibyśmy wszystkie Kluby usiąść z Panem, myślę, że pół godziny nam wystarczy, jesteśmy w stanie przedstawić Panu wszystkie szczegóły. Chcielibyśmy, żeby Panu towarzyszyły Pana służby. Jest Pan w stanie i ma Pan prawnie możliwość, żebyśmy to dzisiaj mogli zakończyć i taki wniosek składam do Pana formalnie.

**Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk** Szanowni Państwo oczekujcie, ale rzeczy niemożliwych, naprawdę. Nie oczekujcie rzeczy niemożliwych, a rzeczą niemożliwą jest, żeby służby finansowe nad tym tematem pochyliły się i w ciągu godziny, dwóch czy dnia to sprawdziły. Po pierwsze, że Pani Skarbnik i zastępca Skarbnika są obecnie na szkoleniu w Regionalnej Izbie Obrachunkowej i nie będziemy w stanie tego dokonać. Natomiast Szanowni Państwo są rzeczy, które są możliwe, są rzeczy, które są niemożliwe. Uważam, że jeżeli jest moja deklaracja dotycząca dobrej woli, żeby ten temat załatwić to, że powinno to wystarczyć tym bardziej, że temat i tak musi stanąć na sesji Rady Miasta i Państwo Radni muszą podjąć uchwałę o zmianach w budżecie, a takiej uchwały w porządku obrad tej sesji nie ma i nie będziemy mogli procedować. Dziękuję.

**Zastępca Prezydenta Miasta Andrzej Szewiński** Szanowni Państwo są rzeczy, które wydają się niemożliwe i stają się możliwymi. Tak było wczoraj. Mieliśmy rozmowy, które wydawało się, że to jest węzeł gordyjski, którego nie da się jakoś rozwiązać. Udało się ten węzeł przeciąć. Szanowni Państwo ja dostałem pełnomocnictwo do rozmów od Pana Prezydenta i ponad podziałami politycznymi, ponad podziałami między wydziałowymi udało się, to jest chyba pierwszy raz w Polsce, udało się podpisać porozumienie i reprezentanci pewnych grup również reprezentowali inne jednostki miejskie podpisaliśmy porozumienie. To jest raz.

Dwa. Nasi Radni, reprezentanci Klubów Radnych tutaj w znakomity sposób to wspierali.

Trzy. Państwo Radni zabezpieczyliście wcześniej 3 mln zł w budżecie i teraz kiedy już mamy jak gdyby wszystko poukładane to nic tylko pochylić się nad tym tematem w kwestiach formalnych, służby prawne to bardzo proszę ja zadaję takie pytanie czy jest możliwe wprowadzenie jeżeli Prezydent wprowadzi pewien pkt. do porządku obrad, a wnioskodawcy się przychylił czy jest możliwe, żeby w taki sposób w takiej formule wprowadzić ten punkt. Bo tak Szanowni Państwo, ile etatów jest to my wiemy co do jednego etatu, porachować to, to jest bardzo prosto, tutaj to nie jest tak, że musi być główny Skarbnik, tylko musi być dobra wola, a wierzę, że taka dobra wola jest. Pan Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk przed chwilą zobowiązał się, że jest dobra wola do podziału. Ja jestem zdania, że nie ma co doprowadzać do jakichś przewlekłości. Już tyle siedzieliśmy, dokończmy ten temat dzisiaj. Dziękuję bardzo.

**Radny Jacek Krawczyk** Panie Prezydencie szkoda, że tak długo to trwało, żeby od Pana wręcz wydusić stwierdzenie, że Pan będzie chciał przyznać podwyżki pracownikom. Natomiast to co Pan mówi w dalszej części jest dla nas nie satysfakcjonujące i my tu dalej zostajemy i będziemy procedowali dopóki Pan nie przygotuje projektu uchwały, nie wprowadzi do porządku sesji, bo jest to możliwe, jest to zgodne z prawem i dopóki tego nie przegłosujemy, więc oczekujemy od Pana przygotowania, a nie dalszej gry na czas, żeby ci ludzie opuścili salę sesyjną i nie wiadomo kiedy mogli się pojawić, pewnie najlepiej po wyborach. Więc prosimy o realizację tego punktu. Dziękuję.

**Radny Piotr Wrona** Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie szkoda, że Pana nie było wcześniej, bo jako wnioskodawca już wyraziłem taką zgodę, że jeżeli Pan przedstawi taki punkt w porządku obrad ja go wniosę również i poprosimy Wysoką Radę o przegłosowanie go. Dziękuję.

**Radna Monika Pohorecka** Panie Przewodniczący i Panie Prezydencie to Pan jest reżyserem i autorem tego zenującego spektaklu. To Pana nam serwuje kolejne odcinki tej telenoweli. My dzisiaj byliśmy przekonani i przyszliśmy tutaj z pewnością, że to jest ostatni odcinek, który zakończy się happy endem. Tak się nie stało. My Pana prosimy, apelujemy po raz kolejny, proszę zrealizować zapisy, których dokonaliśmy w



budżecie miasta. Pan jest zobowiązany zrealizować decyzje Rady Miasta. To my wczoraj tak jak powiedział Pan Prezydent ponad podziałami dokonaliśmy decyzji bardzo kompromisowej, ponad politycznej, mającej tylko i wyłącznie na względzie dobro ludzi. My mówimy o liczbie 3 tys. pracowników i ich rodzin. O licznie 3 tys. rodzin w tym mieście, Pana pracowników i Pana wyborców. Dlatego bardzo Pana prosimy, my tutaj będziemy, zadeklarowaliśmy wszyscy pełną gotowość, pełną aktywność do tego, żeby zakończyć procedowanie zapisów w budżecie miasta. Pan Prezydent wczoraj miał wiedzę, o tym czym się spotkanie zakończyło. Pan Prezydent miał wczoraj wiedzę o tym, że te pieniądze mają być przeznaczone dla wszystkich jednostek miejskich, bez podziałów, w takiej samej kwocie. Miał Pan możliwość przygotowania technicznie jednej kartki dokumentu, to Pan jest zobowiązany realizować zapisy zgodnie z kompetencjami, które Pan posiada na mocy uprawień i to Pan mógł wczoraj poprosić swoje służby, żeby przygotowały jeden dokumentu na mocy którego dzisiaj te pieniądze mielibyśmy przekazać przekazania ich faktycznie i technicznie ludziom na mocy którego te pieniądze trafiłyby do tych jednostek. Panie Prezydencie nie wyjdziemy stąd dopóki dzisiaj nie załatwimy tej sprawy dlatego prosimy Pana o to, żeby Pan do końca doprowadził ten spektakl.

**Radny Krzysztof Świerczyński** Szanowni Państwo ja myślę tak, Pan Prezydent może konsultuje jakieś ważne sprawy ze służbami księgowymi, no nie będę wróżył z fusów, natomiast wydaje mi się, że jest możliwe przygotowanie takiego dokumentu zmian w budżecie. Myślę, że sami gdybyśmy się na te pół godziny usiedli to moglibyśmy spróbować to skonstruować, ale to Prezydent ma tą inicjatywę wniesienia tego punktu, my go przyjmujemy i to naprawdę nie jest skomplikowane, bo jeżeli to jest kwestia rozdzielenia sumy 3 mln na kilka rozdziałów, w których występują te podwyżki to tak naprawdę to nie jest obszerny dokument i da się go skonstruować. Jeżeli Pan Prezydent ma obawy co do precyzji pewnych wyliczeń to ja bym uspakajał dlatego, że jeżeli my nawet nie daj Boże o kilka tys. zł dokonamy jakiegoś niedoszacowania, w którymś z miejsc to będzie czas w listopadzie, żeby te przesunięcia dokonać. Także nie ma żadnego ryzyka. Ważne, żeby już kolejny miesiąc był zabezpieczony na odpowiednich rozdziałach i nie jest to skomplikowane. Da się to zrobić dzisiaj.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona** ponawiam jeszcze raz prośbę w imieniu Klubów, abyśmy mogli Panie Prezydencie pół godzinną przerwę i razem ze związkami zawodowymi, bo tak to ustaliliśmy usiąść z Panem wspólnie i to jest nieprawda co mówi Przewodniczący Wolski. Ja mam przed sobą Pana propozycję i ona nie dotyczy Urzędu Miasta, ja ją powtórzę, żebyśmy byli precyzyjni. Propozycja podziału środków w kwocie 3 mln zł ujętych w dziale 750 administracja publiczna (ostatnia nowelizacja) budżetu na płace i pochodne pracowników Urzędu Miasta i jednostek podległych. Są wymienione wszystkie jednostki razem z administracją i obsługą jednostki oświatowe. Podpisał Prezydent Miasta Krzysztof Matyjaszczyk, więc proszę nam nie wmawiać, że to jest nieprzygotowane. Mało tego Panie Prezydencie, bo Pana nie było ja mam te wyliczenia i nie potrzeba tak jak powiedział Prezydent Szewiński 3 godz. i Panu w jednej minucie zreferuję to co ustaliliśmy jako Radni ze związkami zawodowymi. W sumie jest 4 101,77 tak to jest policzone. Czyli mamy 2 613 bez oświaty i teraz licząc po 300 zł netto całkowity koszt pracodawcy Panie Prezydencie dokładnie wynosi 847,6 i taka kwota została ustalona co daje, to jest już jako całkowity koszt pracodawcy, taka kwota daje pracownikom 300 zł netto. Policzyliśmy to tak, żeby nie było później np. braknie na któregoś z pracowników. Idąc tą analogią 2 613 razy 847,6 daje Panu 2 214 778,83 trzymając się Pana danych. Możemy się mylić o jakieś tam nie wiem ułamkowe, ale ja się trzymam Pana danych przez pana podpisany i zostanie nam kwota to nie jest resztówka, żeby nie było, że się źle wyraziłem, pozostała kwota i to wprost jest wprost napisane na protokole z wczorajszego spotkania z dnia 16.10, gdzie wspólnie związki zawodowe oświadczyły i podpisały, żeby nie różnić żadnych pracowników, żeby Pan nie powiedział, że jest to nieskonsultowane ze wszystkimi, wprost powiedziały tak w pkt. 3. jednocześnie rekomendujemy przekazanie pozostałych środków na wzrost wynagrodzeń administracja obsługa jednostki oświatowe. Czyli tak jak jest w zapisie 750, bo taki dokładnie zapis istnieje, rozmawialiśmy z Panem Prezesem jest to w granicach 230 – 240 osób te środki w zupełności wystarczają tak, żeby dać wszystkim pracownikom, żebyśmy nie musieli to co powiedziała Przewodnicząca Pohorecka żebyśmy nie musieli nikogo poróżnić i taka jest intencja nas wszystkich Radnych. Ma Pan kwotę 3 mln zł, w której się zamykamy. Ja nie wiem Panie Prezydencie czego Panu potrzeba więcej. Dziękuję bardzo.

**Radny Łukasz Banaś** ja ponawiam swoje pytanie ile Pan Prezydent potrzebuje czasu, nie było Pana Prezydenta, a teraz Pan jest więc zadaję je jeszcze raz ile Pan potrzebuje czasu, żeby dokonać tych obliczeń i nam je przedstawić. Dziękuję.

**Radny Łukasz Wabnic** Szanowni Koledzy Radni, Szanowni Państwo i Prezydenci. Stanęliśmy na tym, że faktycznie Prezydent Matyjaszczyk już w jakimś tam stopniu uległ Prezydentowi Szewińskiemu czyli idziemy w dobrą stronę. Teraz może Prezydent Matyjaszczyk zaproponuje jak najszybciej to rozwiązanie, które przedstawił Radny Wrona jest w stanie wcielić w życie. Jeżeli już staramy się działać rozsądnie to jeżeli z jednej strony troszeczkę poluzowano to też dajmy zaproponować coś Prezydentowi Matyjaszczykowi, to na pewno jakieś rozwiązanie tej sytuacji zaraz będzie miał możliwość przedstawić.

**Radny Zbigniew Niesmaczny** Panie Przewodniczący myślę, że ta propozycja złożona przez Przewodniczącego Przemka Wronę jest naprawdę bardzo rozsądna. Zróbmy pół godziny przerwy na spotkanie z Panem Prezydentem i przedstawicielami Klubów i przedstawicielami związków zawodowych, które uczestniczyły w tym opracowaniu tego dokumentu, być może uda nam się wypracować rozwiązanie tego kryzysu. Dziękuję bardzo.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński** Panie Prezydencie związku zawodowe, Radni, Kluby Rady Miasta Częstochowy wczoraj doszły do porozumienia. Oczekiwał Pan jak należy podzielić tą kwotę 3 mln zł i to się dokonało, podział nastąpił. Panie Prezydencie widzę, że powinien Pan w tej chwili całe kompetencje przekazać Panu Wiceprezydentowi Szewińskiemu i niech Pan idzie na te ważne swoje spotkania, my to uchwalimy, bo w tym momencie my taką uchwałę przygotowujemy i my taką uchwałę podejmiemy i możemy to dzisiaj zrealizować. Dlaczego Pan tego nie chce? Tutaj padło pytanie czego potrzeba ze strony Kolegi Radnego Wabnica? Panie Prezydencie odwagi i my to zrealizujemy dzisiaj.

**Radny Jacek Krawczyk** Panie Prezydencie już bardzo wiele zostało powiedziane na tej sali, jest mowa o odwadze. Ja też do Pana apeluję o tą odwagę. Przede wszystkim apeluję o to, aby Pan w końcu samodzielnie podjął decyzję bez potrzeby konsultacji tego z Panem Prezydentem Marszałkiem czy Panem Markiem Bałtem, czekamy na Pańską decyzję.

**Radny Piotr Strach** ja rozumiem, że Pan Prezydent Matyjaszczyk jest w „Milionerach” i ma tej chwili telefon do przyjaciela, miejmy nadzieję, że tym przyjacielem nie jest Pan Czarzasty albo Pan Balt, bo widzę, że Pan Prezydent sobie nie radzi z rządem w tym mieście i tutaj Pan Gawroński ma słuszną rację, że naprawdę nie jest potrzebny Prezydent Matyjaszczyk. On jest od tego, żeby przecinać wstęgi, chodzić na festyny i rozdzielać kielbaskę, a nie do rządu, bo kiedy trzeba podjąć trudną, męską decyzję zmierzyć się z ważnymi sprawami dla budżetu, z wielkimi podwyżkami, które naprawdę należą się tym wszystkim grupom, które są tam wymienione to, to jest zadanie, które po prostu trzeba wykonać, a nie dzwonić i kombinować, uciekać z sali, czmychać tutaj i uśmiechać się głupkowato przed kamerami. Mówiąc o dobrej woli, o której Pan Prezydent powiedział, nie wierzymy w to. Szanowni Państwo, którzy tu jesteście jeśli teraz na piśmie nie dostaniecie tych podwyżek to ich nie dostaniecie. Nie ma co się łudzić. Teraz są wybory i Pan Prezydent Matyjaszczyk stoi pod ścianą, bo wie, że po prostu jesteście w stanie doprowadzić do tego, że on nie będzie za miesiąc Prezydentem dlatego to jest wasz ostatni moment kiedy możecie to rzeczywiście wywalczyć, więc nie poddawajcie się, większość Radnych na tej sali jest po waszej stronie i póki jeszcze jesteśmy Radnymi to wam pomożemy. Dziękuję bardzo.

**Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk** Szanowni Państwo no i wyszło sztych z worka. Ostatnie dwie wypowiedzi dobitnie pokazują o co w tym wszystkim chodzi. Chodzi o wybory, chodzi o politykę itd., itd. natomiast Szanowni Państwo żebyście mieli jasność to czego oczekujecie nie jest do przygotowania ani dzisiaj ani jutro. Natomiast chcę, żebyście też wiedzieli dzwoniłem do Pani Skarbnik, która jest na szkoleniu, ściągam ją właśnie z tego szkolenia, samochód już pojechał, aby ją przywieźć do Częstochowy, jutro wspólnie ze służbami finansowymi siada nad tym tematem i opracowuje rozwiązania. A teraz jak macie wątpliwość po co nam jest potrzebna Pani Skarbnik to jest pytanie czy wy chcecie to załatwić czy chcecie tylko o tym pogadać, bo jeżeli chcecie o tym pogadać to możecie oczywiście obiecywać tym ludziom, którzy tutaj przyszli niestworzone rzeczy i nic z tego nie będzie. A wiecie dlaczego? Bo nie da się tego zrobić szybciej do piątku. Natomiast jest szansa przy dobrej, liczę tylko, że ta dobra wola ze strony Państwa jest, żeby ten projekt przygotować. Projekt musi być przygotowany nie tylko na papierze, na kartce z długopisem, musi zostać wprowadzony do systemów programów komputerowych, które później po przegłosowaniu przez Państwa Radnych zostaną wysłane do wszystkich instytucji: do Wojewody, do Regionalnej Izby Obrachunkowej i wtedy po zaakceptowaniu tych instytucji ten projekt jest przyjęty. Oczywiście Państwo możecie zrobić różne rzeczy natomiast nie obiecujecie, tutaj zwracam się do Państwa Radnych, chcemy rozwiązać sprawę czy chcemy sobie poeskalować i porobić płonne nadzieje Państwu,

który tutaj są z nami już kilka godzin. Jeżeli chcą Państwo załatwić sprawę to macie moją wyciągniętą rękę do tego, żebyśmy ten temat załatwili. Jeżeli chcecie sobie dalej robić tutaj hucpy polityczne, przedwyborcze to przepraszam bardzo, ale nie będę w to wchodził. Mnie interesują realne możliwości, które mamy. Pani Skarbnik wróci i będzie na jutro gotowa do tego, żeby przepracować ten temat. Jeżeli mamy ze strony Państwa deklarację, że będziemy w stanie zrobić to w następujący sposób do końca dniówki, liczę że do końca dniówki najwyżej w godzinach popołudniowych jutro mamy projekt, jeżeli ten projekt przedstawimy Przewodniczącemu Rady Miasta i umówimy się tutaj wspólnie, że Przewodniczący jeszcze w tym samym dniu albo zaraz na dzień następny czyli w piątek rano zwoła sesję jeszcze na piątek w godzinach popołudniowych to jesteśmy w stanie coś procedować. Jeżeli nie, to zostawiam Państwa samych z tym tematem, bo nie jest możliwe zrobienie czegokolwiek ani dzisiaj, ani jutro. Dziękuję.

**Radny Jerzy Nowakowski** Pani Prezydencie rzuca Pan takie retoryczne pytanie, że nareszcie się Pan domyśla o co chodzi. Odpowiedź jest bardzo prosta, chodzi o podwyżki dla pracowników. Zaproponował Pan ruchy ze służbami finansowymi, ja Panu odpowiem dlaczego wszyscy pracownicy chcą tu i teraz? Bo po prostu stracili zaufanie do Pana. Pana pracownicy stracili do Pana zaufanie. Dziękuję.

**Radny Łukasz Wabnic** ze strony Pana Prezydenta Matyjaszczyka padła już konkretna deklaracja i teraz ja mam pytanie jeżeli chodzi o już sprawy formalne. To teraz jakie działania możesz podjąć Prezydencie, aby po prostu uwiarygodnić to, że nagle nie zmienisz tego zdania, żeby to zrobić tu i teraz. Jakie można podjąć działanie tu i teraz, żeby Państwo poszli spokojnie do domu, a my, że zabiegaliśmy w ich interesie i to przebiegło skutecznie.

**Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk** działania już zostały podjęte, kierowca jedzie po Panią Skarbnik, Pani Skarbnik przygotowuje się do tego, żeby wrócić do miasta specjalnie, żeby odpowiedzieć na Państwa potrzeby i opracować zmiany do budżetu w dniu jutrzejszym. Dziękuję.

**Radny Krzysztof Świerczyński** ja tutaj w tej sali siedzę już prawie 8 lat i Pani Prezydencie ciężko nas nabrać na to co Pan mówi, bo to jest zwykła gra na czas, bo nagle twierdzimy, że nie da się dzisiaj i nie da się jutro, a pojutrze się będzie dało. Wiemy jakie rzeczy dało się na poczekaniu przygotować kiedy uchwalaliśmy różne budżety, jakieś przesunięcia daleko idące, 5 mln zł się nagle znajdowało jakieś dodatkowych podatków. Da się to zrobić. Jeżeli mamy listę placówek, Pan Prezydent zapewne wie ile etatów jest w poszczególnych placówkach, znamy kwotę, która jest potrzebna per pracownik na podwyżkę to tak naprawdę jednak karta A4, no może z podstawą prawną 1,5 wystarcza, żeby taki projekt uchwały o zmianach w budżecie powstał, bo przesunięcie jest proste, przesuujemy z tych 3 mln, który jest zapisany przez nas w budżecie na poprzedniej sesji odpowiednie kwoty według tych placówek w zależności od klasyfikacji budżetowej do odpowiednich rozdziałów, a opowiadanie jakiś bajek o tajemniczych programach komputerowych to jest zwykła ściema i ja w to nie wierzę, bo wielokrotnie robiliśmy poprawki podczas sesji, nie na kolenie, ale przemyślane często, ale które pojawiały się na sesji były przegłosowane i dopiero po przegłosowaniu trafiają do odpowiednich rubryczek itd. Natomiast mówienie, że ja kłamię jest dużym nadużyciem dlatego, że nie tak dawno na poprzedniej sesji przesunęliśmy 3 mln zł i nie trzeba by było tych 3 mln przed przegłosowaniem ich wprowadzać do jakiegoś tajemniczego systemu, więc proszę nie opowiadać bajek tylko podać realny czas jaki jest potrzebny na przygotowanie i my poczekamy i proszę nie kłamać, że nie da się tego zrobić na tej sesji, bo da się to zrobić na tej sesji. Pan Prezydent w każdym momencie my na Pana czekaliśmy 1,5 godziny. Pan Prezydent w każdym momencie może przygotować stosowny projekt uchwały o zmianach w budżecie, zaproponować go nam, my zadeklarowaliśmy już gotowość, że my go wprowadzimy do porządku obrad tej sesji i są takie możliwości prawne. Pan Prezydent konstruuje projekt uchwały, my zgadzamy się na to, żeby wprowadzić go do porządku obrad, przegłosujemy go i temat mamy zamknięty. Tymczasem pomny doświadczeń wielu Pani Prezydencie niestety patrząc w oczy mogę to powiedzieć, wielu doświadczeń kiedy czułem się oszukany przez Pana, wiem, że skończyć się może tak, my się dzisiaj zgodzimy na zamknięcie sesji, Pan Prezydent powie, że jutro albo pojutrze będzie projekt, po czym okaże się ojej, nie zdążyliśmy. Sesja będzie po wyborach.

**Radny Zbigniew Niesmaczny** Szanowni Państwo usłyszałem z ust Pana Prezydenta jasno i nie budzącą żadnych wątpliwości deklarację. Rozumiem, że jutro rano czy dzisiaj w nocy już służby Pana Prezydenta przystępują do opracowania uchwały, jutro ta uchwała będzie gotowa powiedzmy na godz. 14.00 i powiedzmy od godz. 14.00, 15.00 możemy przystąpić do procedowania. Zatem możemy zrobić po prostu przerwę w tej sesji, skoro nie ma wątpliwości co do tego, że możemy ten porządek wzbogacić o ten punkt i

spotykamy się jutro o godz. 14 czy 15, podejmijmy uchwałę, zamykamy temat. Szanowni Państwo jest to rozwiązanie, które ma szansę zaistnieć. Natomiast możemy tutaj siedzieć całą noc jak nie będziemy mogli tego zrobić, to coś nam to da. Apeluję o trochę rozsądku.

**Radna Monika Pohorecka** Koledzy moi przedmówcy wyczerpali w zasadzie to co chciałam powiedzieć, ale nie mogę się odnieść do słów Kolegi Zbigniewa Niesmacznego. No Zbyszku drogi naprawdę to wszystko co się dzieje to sam wiesz i masz tego świadomość, że ja chcę zakończyć tę sytuację, ale chcę zakończyć dla tych ludzi z dobrym zakończeniem. My wczoraj sformułowane zarzuty przez Pana Prezydenta w stosunku do nas, że robimy to w ramach kampanii i na poczet swoich interesów są po prostu mocno nieuczciwe. No to kto jak nie my chcieliśmy właśnie bez żadnego rozgłosu, bez mediów, bez tego wszystkiego co się tutaj dzieje i będzie działać zakończyć tę sprawę i dlatego wczoraj 5 godzin siedzieliśmy bez mediów, w zamkniętej sali, my 3 przedstawiciele Klubów ze wszystkimi związkami i chcieliśmy wypracować. To wszystko jest Szanowni Państwo powtarzane po raz kolejny, a szkoda czasu i słów powtarzanych tych samych, ale nie da się. Ja już dzisiaj powiedziałam i padła jasna deklaracyjna wypowiedź i wybrzmiało to jednoznacznie, Pan nie został zaproszony, bo Pan nie stoi na straży interesów pracowników. Przedstawiciele Pana związków nie chcą żeby Pan reprezentował ich interesy. Jeżeli Pan zacznie realizować swoje obowiązki statutowe i będzie Pan dbał o interes pracowników to będzie Pan zapraszany, prosta sprawa. Apeluję do Pana postawy i sumienia, przemyśl Pan to co robisz i wtedy możemy rozmawiać. Zakończmy już tę sytuację.

Panie Prezydencie Radny Świerczyński zaproponował proces zakończenia, bardzo prosty, bardzo techniczny, bardzo konkretny. Po prostu przygotujmy ten dokument, przegłosujmy go i sprawa będzie zakończona. My wczoraj kończąc spotkanie po 5 godzinach wychodząc z podpisanym dokumentem, który powędrował do Pana Prezydenta przyszliśmy dzisiaj z przekonaniem, że tak naprawdę to jest 1 minutowa formalność, że Pan Prezydent dzisiaj powie absolutnie jestem za, dziękuję Wam za ogrom pracy jaki włożyliście w rozwiązanie tej sytuacji, za zaangażowanie, przepraszam was, że tak długo to trwało i proszę bądźcie spokojni te pieniądze do was trafią. Wypracowaliśmy mądry, rozsądny kompromis. Dziękuję, że pomyśleliście o wszystkich moich pracownikach, wykazaliście racjonalność, rozsądek, postawę niezwykle uczciwą, solidarną, a tego nie ma. A co nam Pan Prezydent funduje? Po raz kolejny te same słowa i obietnice bez pokrycia. Panie Prezydencie ci ludzie po prostu stracili zaufanie, co ludzie boją się, że po raz kolejny zostaną oszukani. Oni do tej pory byli bardzo spokojni, bardzo powściągliwi, bardzo zachowawczy. Dzisiaj dopiero towarzyszy taka ekspresja. Dzisiaj jest pierwsze posiedzenie sesji Rady Miasta o tej porze, gdzie ci wszyscy ludzie tutaj są i się emocjonują, no bo każdy normalny człowiek, racjonalnie i rozsądnie myślący ma prawo stracić cierpliwość. Proszę dalej tego nie robić tym ludziom, naprawdę po ludzku do Pana apeluję, zamknijmy tę sytuację dobrym zakończeniem i rozwiązaniem tych problemów.

**Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk** Szanowni Państwo na początek parę słów Pani Mecenasa, żeby przybliżyć, przypomnieć jak konstruuje się uchwałę budżetową i dlaczego to wymaga czasu. Proszę bardzo.

**Radca prawny Anna Kasprzak-Hanusiak** Szanowni Państwo to nie jest tak, że Skarbnik bierze sobie kartkę papieru, rysuje tabelkę, wprowadza dane i to już jest uchwała budżetowa. To jest tak, w pierwszej kolejności, dzisiaj posługujemy się programami komputerowymi i do RIO również wysyłamy to w określonym programie. Także najpierw wprowadzone są dane do planu B, konstruowany jest budżet, tam to przechodzi do programu BESTIA, którym się później wysyła do RIO, a żeby weszła uchwała na sesję Rady Miasta musi to być wrzucone do legislatora, bo tylko w takim programie i w takim kształcie przygotowana uchwała może być podlegać publikacji. Jeżeli zrobimy to w innym programie nie będzie przyjęta ani przez RIO, ani przez Wojewodę do publikacji. Po prostu tak to wygląda.

**Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk** żebyśmy też wiedzieli jak to wygląda, żeby nawet wnieść na sesję tę uchwałę to ona musi zostać przygotowana tak jak Pani Mecenasa mówi zgodnie z procedurami. W związku z tym ja proponuję, zanim przejdę do tematu związanego z tym co proponuję. Mówicie Państwo, że powinienem tutaj przyjść, podziękować itd. a co ja zrobiłem na samym początku. Przyszedłem, podziękowałem Panu Prezydentowi Szewińskiemu za starania, podziękowałem przedstawicielom związków zawodowych, Klubów Radnych, Dyrektorom instytucji, z którymi było to konsultowane. Dokładnie to zostało zrobione, tylko Szanowni Państwo trzeba też odrobinę dobrej woli, żeby dostrzec takie rzeczy, a na pewno jak będziecie chcieli to możecie sobie ten temat odtworzyć w Internecie podczas nagrania. Natomiast teraz jak już mówimy o tym co od teraz na przyszłość. Konsultowałem to ze służbami prawnymi Rady Miasta, że możemy zrobić przerwę w obradach sesji Rady dzisiaj jeżeli będzie

oczywiście na to zgoda wnioskodawców, że możemy już teraz mając zgodę wnioskodawców przygotować uchwałę dot. zmian w budżecie jeżeli będzie zgoda wnioskodawców na włączenie tej uchwały do porządku tej sesji po przerwie i na taką deklarację za chwilę będę czekał. Przygotowanie tej uchwały powinno się skończyć w dniu jutrzejszym i możemy po przerwie wznowić procedowanie w piątek o godz. 14.00, abyśmy dokończyli sesję uzupełnioną o pkt. Przygotowany zgodnie z procedurami, zgodnie z prawem taki, pkt, który możemy procedować. Jeżeli Państwo tego nie chcecie no to rozumiem, że nie jesteście zainteresowani rozwiązaniem tej sytuacji, ale wtedy trzeba powiedzieć Państwo, którzy siedzą tam z tyłu za wami nie, nie chcecie żeby temat został rozwiązany w najbliższym czasie. Rekomenduję, aby wnioskodawcy wypowiedzieli się czy wyrażają zgodę po pierwsze na przerwę, po drugie na uzupełnienie porządku obrad o przygotowaną uchwałę taką przygotowaną uchwałę po konsultacjach z Panią Skarbnik i służbami prawnymi miejskimi będziemy w stanie przedstawić jutro po to, żebyśmy w piątek mogli ją procedować. W między czasie możemy jeszcze ten temat skonsultować w piątek do południa z Państwem tak, żeby później nie było zaskoczenia w trakcie sesji jak to wygląda. Każde inne rozwiązanie, chyba, że macie Państwo inne do zaproponowania, nie ma innych możliwości zaproponowania, aby ktoś napisał cokolwiek dzisiaj, żeby to można było dzisiaj procedować. Dziękuję.

**Radny Piotr Wrona** Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie ja mam wniosek do Pana Przewodniczącego o zwołanie tej sesji złożyłem w środę w zeszłym tygodniu, miał Pan czas i Pańskie służby na przygotowanie takiej uchwały. Wczoraj o godz. 17.00 skończyła się z tego co wiem, zostało podpisane porozumienie, tak więc ponad 24 godziny mieliście Państwo na przygotowanie takiej uchwały. Panie Prezydencie ja niejako Pana zmusiłem zwołując tą sesję, żeby Pan tu teraz był i podzielił te pieniądze. Zrobię krok następny Panie Przewodniczący, zgłaszam formalny wniosek o wprowadzenie nowego punktu do porządku obrad, który w nowym pkt.6 będzie brzmiał Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie miasta Częstochowy na rok 2018. Dziękuję bardzo.

**Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk** bardzo fajnie tylko, żebyśmy mogli głosować taki wniosek to musi być projekt uchwały, a ma Pan go Panie Radny?

**Radny Piotr Wrona** Panie Prezydencie to tylko Pan może złożyć taki, my jako Radni nie możemy złożyć takiego projektu zgłosić, ale Panie Prezydencie możemy wnieść taki pkt. do porządku obrad. My to zrobimy Panie Prezydencie czy to się Panu podoba czy nie.

**Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk** rekomendowałem rozwiązanie najpierw przerwę, a potem wprowadzenie już mając w ręku uchwałę, o której moglibyśmy mówić, która wprowadzamy, ale po konsultacjach z radcami prawnymi jeżeli będzie sytuacja taka, zgłoszenie przez was uzupełnienia porządku obrad. Czyli ja zgłaszam wniosek, wy na mój wniosek wprowadzacie taki pkt. do porządku obrad i ogłaszamy przerwę do piątku, aby faktycznie było to zrobione, jest to możliwe, ale chciałbym tu w tym zakresie z wami się umówić czy takie rozwiązanie wam pasuje? Jak nie, to jesteśmy w takim impasie, że nie wyjdziemy z tego Kochani. To jest jedyna możliwość, która pomoże nam wyjść z tej sytuacji, musimy być czas na opracowanie tego projektu. On musi być zgłoszony w tych systemach, w których jest to możliwe.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona** Panie Prezydencie ja wiedziałem, że się da od samego początku twierdził się tutaj bardzo dobrze żeśmy to przedstawili, bo może to zrobić dzisiaj i dobrze Pan o tym wie i Pana służby również. Możemy Panie Prezydencie, tylko bardzo Pana prosimy to co było zgłaszane przed chwilą przez Kolegę Piotra, żeby albo ja deklarowałem wprost żebyśmy nie robili tutaj szopki, bo gdyby Pan złożył pierwszy raz tą deklarację być może moglibyśmy usiąść do stołu i rozmawiać. Tak naprawdę ten cyrk, bo inaczej tego nie można nazwać trwa od grudnia i wielokrotnie składaliśmy pisma, interpelacje, Państwo nie chcieli z nami rozmawiać, ja już nie chcę tego powtarzać, bo naprawdę rozmawiamy już miesiącami w tej sprawie. Ja apeluję do Pana, bo te deklaracje naprawdę są bez pokrycia i mówię to z pełną odpowiedzialnością. Niestety jako osoba, która często z Panem współpracowała niestety muszę to powiedzieć, to jest bez pokrycia. Rozmawialiśmy nawet w ostatnim okresie i Pan dobrze wie, od 3 miesięcy Pana prosiłem, żebyśmy ten temat zamknęli, tak, żeby nie wchodzili w okres wyborczy i żebyśmy nie byli zmuszeni do tego co stało się dziś, bo to było to co powiedziała Monika Pohorecka, po to był też to spotkanie wczorajsze ze związkowcami, żebyśmy dziś nie musieli robić tego do czego Pan nas zmusza, bo z każda minutą Pan się usztywnia i my również, bo ja Panu deklaruje i to co powiedział Przewodniczący Krawczyk my dzisiaj z tej sali nie wyjdzie i albo znajdziemy rozwiązanie albo z Panem albo bez i proszę mi wierzyć, że znajdziemy to rozwiązanie i zostaniemy. Obiecaliśmy to wszystkim tutaj przedstawicielom i słowa

dotrzymamy, bo gdyby Pan naprawdę traktował nas poważnie już dawno byśmy zamknęli ten temat.

**Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk** jakieś konstruktywne propozycje macie Państwo?

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona** ja 20 minut temu złożyłem bardzo merytoryczną, bo z Pana ust poza fajnymi frazesami, gdyby Pan podał mi podstawę prawną to może bym w to uwierzył i wiem, że ciężką gimnastykę mają Panowie mecenasi, żeby Pana teraz obronić, ale prawda jest taka, że to Pan dał propozycję, bo ja ją mam w telefonie. To jest Pana propozycja podziału 3 mln zł. My ją możemy w ciągu 15 minut, ja Panu deklaruję w ciągu 10 minut potrafiłem Panu przedstawić propozycję podziału i być może mogłem się pomylić jakieś minimalny ułamek. Jeżeli Pan zrobi pół godziny przerwy, co cały czas podtrzymuję razem z Klubami jesteśmy w stanie merytorycznie usiąść z Panem i razem z Panem dopracować ten wniosek. Jeżeli nie zmusi Pan nas, żebyśmy tu pozostali i powtarzam to ostatni raz i mam nadzieję, że bardzo dobrze to dla Pana wybrzmieje. To jest Pana decyzja albo Pan proceduje z nami albo my zostajemy.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński** Panie Prezydencie ja mam takie odczucia, że na tej sali jedyny Pan przyszedł nieprzygotowany na dzisiejszą sesję Rady Miasta, bo Pan powysyłał wszystkie służby, gdzieś w teren, w kraj, a tak naprawdę Pan w tym momencie Pan udaje do końca, że nie wie o co chodzi. Panie Prezydencie tak jak tutaj padły deklaracje ze strony zarówno związków jak i ze strony Radnych ja mam dla Pana propozycję, proszę przegotować miejsca do spania, proszę przygotować dostęp do herbaty i kawy, bo my stąd nie wyjdziemy póki tego nie uchwalimy, Pan musi sobie z tego zdać sprawę, bo tak to będzie Pan cały czas kluczył. Jak Pan będzie dalej robił kampanię wyborczą, jeździł jutro i pojutrze po mieście to będzie Pan o tych ludziach pamiętał. To są Pana pracownicy i oni będą tutaj w tym momencie siedzieć i czekać, aż Pan łaskawie uchwali to co mógł uchwalić miesiąc temu. Dziękuję.

**Radny Łukasz Banaś** ja bym chciał zapytać, bo Pan Prezydent powiedział, że potrzebuje czasu, że jutro do godz. 14.00 Pani Skarbnik jest w stanie przygotować te wyliczenia i w piątek możemy się zebrać. A dlaczego w piątek?

**Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk** jutro do 14.00 nie przygotuje Pani Skarbnik tych wyliczeń, w piątek o 14.00 mogłaby się odbyć sesja Rady Miasta, w dniu jutrzejszym nie wiem do której godziny, ile godzin będzie potrzeba Pani Skarbnik, zadeklarowała mi telefonicznie to od rana zaczną ze wszystkimi służbami to na jutro na popołudnie będzie to gotowe. Nie jestem wam teraz w stanie odpowiedzieć na którą godzinę. Kochani bądźcie poważni, wy ode mnie oczekujecie konkretnej informacji, na której się opieracie, bo to jest wasza przyszłość, bo to jest wasze losy. I teraz tak, jeżeli ja powiem teraz o terminie, którego nie ze swojej winy nie będę w stanie dochować, to czyja to będzie wina? Oczywiście, że moja, bo zadeklarowałem termin, który był niemożliwy do utrzymania, w związku z tym chcę zadeklarować termin, który jest możliwy do utrzymania i uda się to doprowadzić. O terminie dzisiejszym naprawdę przy dobrej woli ze wszystkich stron możemy zapomnieć. Termin jutrzejszy późno wieczorem jest terminem bardzo trzeszczącym, ale takim, który być może uda się dochować. Jak się nie uda to po prostu bądźcie miejcie też moją deklarację, że wtedy założmy spotkamy się jeżeli jest gotowe to procedujemy, jeżeli nie jest gotowe to informujemy się, że procedujemy w dniu następnym o godz. 14.00. Godz. 14.00 piątek jest terminem, który w moim przekonaniu jesteśmy w stanie dochować i to jest zobowiązanie, które mogę na siebie podjąć. Jeżeli Państwo nie chcecie tego zobowiązania to impas jest większy niż sobie wyobrażacie, bo nikt nie jest w stanie przygotować poza Skarbnikiem, którego właśnie nie ma uchwały, o której Państwo mówicie.

**Radny Łukasz Banaś** moje pytanie drugie jest takie, ponad miesiąc temu uchwaliliśmy te kwoty. Dlaczego przez cały miesiąc Pan Prezydent i Pana służby nie przygotowały tej uchwały?

**Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk** informacja na ten temat poszła i do związków i do Klubów, z jednej strony czekaliśmy na to czy uchwały zostały podjęte miesiąc temu są zgodne z prawem, zgodne z przepisami, bo przypomnijmy, że pieniądze pochodzą z funduszy inwestycyjnych, a zostały przeznaczone na środki bieżące i mieliśmy wątpliwość czy Regionalna Izba Obrachunkowa tego nie zakwestionuje. Po przesłaniu tych wszystkich materiałów i do Wojewody i do RIO okazało się, że żadnych uwag te instytucje nie zgłosiły, w związku z tym dopiero w poniedziałek zeszłego tygodnia ta uchwała się

uprawomocniła i mogliśmy zacząć działania. Zostały rozpoczęte działania, zostały przedstawione Państwu wyliczenia, bo te wyliczenia przekazałem Prezydentowi Szewińskiemu, ile jest osób, ilu osób dotyczy zrealizowanie Państwa wniosku, jak już mówimy o tym to też czekałem na informacje o waszych intencjach dotyczących tego jakie przyświecały Klubom przy przyjmowaniu tej uchwały. W końcu jak nie mogłem się na to doczekać przedstawiłem informację swoją, z której wynikało ile w której jednostce mamy zatrudnionych pracowników, ile jest etatów, jak w przeliczeniu na te etaty będzie wyglądał podział poszczególnych jednostek i takie wyliczenia uzyskał Pan Wiceprezydent Szewiński, nie wiem czy się z wami tyli wyliczeniami podzielił, czy się nie podzielił, czy było to omawiane na spotkaniu. Natomiast rozumiem, że w trakcie tego spotkania zostały ustalone inne sposoby podziału tych środków, które Państwo wysłali do mnie i które otrzymałem dzisiaj. Służby finansowe również otrzymały to dzisiaj. Nie było możliwości, żeby przygotować na dzisiejszą sesję uchwałę, która by to konsumowała. Jeżeli jest Państwa wola, żeby taka uchwała została przygotowana to jest moja propozycja, no i właściwie to czekamy na stanowisko wnioskodawców, albo jesteście w stanie to zrobić albo jeżeli macie Państwo inne propozycje OK. Ja tylko mogę powiedzieć jedno, do jutra do popołudnia głębokiego po konsultacji z Panią Skarbnik jestem w stanie przedstawić wam uchwałę, którą moglibyście procedować i uchwałę, która mogłaby być później przyjęta przez Wojewodę i RIO bez obawy, że zostanie zakwestionowana. Dziękuję.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona** Panie Prezydencie to nie jest prawda. Od samego początku mówiliśmy, że z RIO będzie wszystko w porządku. Przewlekł Pan ile Pan mógł, od początku twierdziliśmy, że wszystko będzie w porządku, wtedy też Pan nas straszył, że będzie wszystko źle. Dostał Pan jasną odpowiedź, że mamy zielone światło. Dziś powtarza Pan ten sam scenariusz. Pan dał konkretną propozycję i my ześmy tą propozycję ze związkami omówili. Wystarczy wstawić te liczby, ja Panu deklaruje to co powiedziałem, że w ciągu 10 minut, być może 15 jesteśmy w stanie bez Pani Skarbnik zrobić Panu to samo na tym co ustaliliśmy. I będzie to tak samo dobre tak jak wtedy Panu powiedzieliśmy z RIO. To jest tylko Pana dobra wola i chęć.

**Radny Albert Kula** Szanowni Państwo ja mam takie wrażenie, że jednym wyjściem z tej całej kuriozalnej i dramatycznej sytuacji to wykonanie telefonu do Pana kierowcy wysłanego auta z informacją, że potrzebujemy tutaj koniecznie obecność Pani Skarbnik, więc prosimy o bezpośredni transport Panią Skarbnik tutaj do nas wszystkich, bo ta sprawa musi być załatwiona już dzisiaj koniecznie. Czekamy tyle czasu, tyle rozmów, tyle emocji, no może tak być i dlatego ta sprawa musi być załatwiona już dzisiaj. Dziękuję.

**Radny Piotr Wrona** Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący jeszcze raz powtórzę składałem wniosek o sesję w zeszłym tygodniu, pytanie dlaczego Pan Prezydent wyraził zgodę na wyjazd Pani Skarbnik, co zawsze wyraża zgodę na wyjazd swojej podwładnej wiedząc, że będzie sytuacja, gdzie będzie musiała być tutaj na sesji, ważą się losy ludzi. Dlaczego Pan wyraził na to zgodę. Przecież Pan wiedział od zeszłej środy, że będzie ta sesja, z Panem Przewodniczącym na pewno to uzgadnialiście. Pan Prezydent na samym końcu powiedział, że ważne jest teraz co wnioskodawca. Panie Przewodniczący ja już raz złożyłem wniosek o wprowadzenie nowego pkt. do porządku obrad 6, powołałem się teraz na ustawę o samorządzie gminnym art. 20 ust. 4 do zmiany porządku obrad sesji zwołanej w trybie określonym w ust. 3 stosuje się przepisy ust. 1A, w tym że wymagana jest dodatkowo zgoda wnioskodawcy. Wyrażam taką zgodę i proszę poddać pod głosowanie jeszcze raz.

**Radny Łukasz Kot** ja tak patrzę po sali i wydaje mi się, że jestem chyba jednym z młodszych Radnych na tej sali, ale mam taką propozycję, może mnie Państwo posłuchają, bo właściwie każdy z Radnych tutaj siedzących chce pomóc Państwu i chcielibyśmy ten temat jak najszybciej zamknąć, żeby Państwo byli zadowoleni, bo wam się to należy tak naprawdę i nie ma o czym mówić. Ale mam taką propozycję skoro jako Radni uważamy, że da się tę uchwałę dzisiaj uchwalić to może jako Radni tę uchwałę przygotujemy, przegłosujemy i miejmy to dzisiaj z głowy. Jeżeli np. RIO uzna potem czy Wojewoda, że te uchwały są niezgodne z procedurami to będzie nasza wina, ale myślę, że możemy takie ryzyko podjąć. Myślę, że Pan Piotr Wrona jakieś uchwały przygotowuje. Ewentualnie zrobimy przerwę 10 minut i przygotujemy. Jeżeli możemy to dzisiaj uchwalić, skoro tak twierdzi Przewodniczący Wrona to zrobimy to dzisiaj, dajmy tym ludziom co im się należy. Nie trzymajmy ich dłużej w niepewności. Jeżeli potem się okaże w RIO, że to jest nasza wina to trudno, ale są Państwo pewni, że da się to zrobić.

**Radny Krzysztof Świerczyński** ja się wypowiem jako Radny Świerczyński, nie jako Przewodniczący

Komisji. Generalnie co do procedur mamy wypracowany szlak, rzeczywiście jest gotowy wkład, treść projektu, my go wprowadzamy do porządku obrad, przegłosowujemy, teraz rozchodzi się tylko i wyłącznie o czas. Ja może tutaj zadam pytanie Panu Prezydentowi, a dokładnie Pani Mecenasek, która wypowiadała się w sprawach trybowych, formalnych, w czym jest problem. Bo wielokrotnie na sesjach Rady Miasta mamy sytuację, kiedy to Radni zgłaszają poprawki do projektu budżetu i przesuwać pieniądze, wielokrotnie zdarza się, że Pan Prezydent nawet podczas sesji zgłasza autopoprawkę do zmian w budżecie i nie ma potrzeby przerywania sesji na 2 dni, żeby wprowadzić te dane do jakiś tajemniczych programów. Ja myślę, że spokojnie ja może 10 minut bym nie zadeklarował, ale mógłbym pomóc zredagować taki projekt uchwały, myślę, że 1,15 godz. to jest czas realny, żeby to zrobić, a Pani Skarbnik przyjedzie z tego ważnego szkolenia i rano wprowadzi to do systemu i wszystko będzie pięknie. Jeżeli nie daj Boże by okazało, że gdzieś jakieś drobne uchybienia to wtedy zwołujemy sesję i poprawiamy. Natomiast myślę, że jesteśmy w stanie naprawdę zrobić ten projekt uchwały, bo on nie jest skomplikowany. To jest podzielenie kwoty 3 mln i przesunięcie do 3 – 4 rozdziałów, w których znajdują się pozostałe jednostki z listy z wczorajszego porozumienia. Ale teraz jeszcze dwa słowa o zarządzaniu miastem. Pani Prezydencie ja nie wiem, ale w każdej korporacji, urzędzie itd. Zasada jest jedna. Jeżeli jakiś pracownik jest nieobecny, nawet jak Pan Prezydent wyjeżdża na urlop to w strukturze organizacyjnej jest zaznaczenie kto go zastępuje. Kto zastępuje w tym momencie Panią Skarbnik? I to jest moje pytanie.

**Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** ja mam pytanie do Pani Mecenasek, bo sytuacja jest taka, że jeżeli mamy projekt budżetu autorstwa Pana Prezydenta i wtedy na tym już dokumencie, który mamy wprowadzamy zmiany, bo nie wiem przesuwać 500 tys. Czy to jest ta sama sytuacja jak mamy w tej chwili do czynienia, że nie mamy żadnego projektu i chcemy ten projekt od 0 stworzyć, czy tu jest różnica.

**Radca prawny Anna Kasprzak-Hanusiak** oczywiście proszę Państwa jest różnica, bo wprowadzenie zmian to jest zmiana tylko w kilku punktach w projekcie i w programie, który pokazuje też, gdzie jedna zmiana pociąga drugą. Natomiast tutaj trzeba przygotować cały projekt, nie tylko wprowadzenie tych kwot, przecież tam istnieją już jakieś kwoty, nawet nie wiemy jakie. No nie wiem czy Szanowni Państwo są na bieżąco ze wszystkimi kwotami w całym budżecie, być może tak, no to dzisiaj możecie je wprowadzić całe w tabelę, zrobić 30 czy ileś stron tych tabel i wprowadzić te zmiany, które są w porozumieniu, tylko tak, żeby wszystkie kwoty się zgadzały.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona** a czy nie może tego formalnie rano zrobić Pani Skarbnik?

**Radca prawny Anna Kasprzak-Hanusiak** Pani Skarbnik formalnie rano nie zdąży, bo potrzebuje naprawdę 1 dnia pracy, żeby to wszystko ująć.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona** a 4 godziny później. Mamy 13.00 ma czas do zastanowienia się formalnie może to zrobić czy nie?

**Radca prawny Anna Kasprzak-Hanusiak** ja nie wiem, ale od Pani Skarbnik z tego co wiem to przynajmniej pełną dniówkę potrzebuje, żeby to wszystko zrobić. Nie wiem czy formalnie może to zrobić, bo ja nie przygotowuję tego budżetu, nie wiem ile było zmian po drodze. Szanowni Państwo, bo to nie jest tylko tak, to jest czynność techniczna wykonanie budżetu. Tutaj nie ma przeszkody prawnej, bo nie ma narzuconego terminu, że to należy robić godzinę, pięć albo 10. To zależy od wielkości budżetu. Natomiast to jest faktyczna możliwość przeprowadzenia tej operacji, więc mamy uchwałę sprzed miesiąca, uchwałę budżetową, po drodze były zarządzenia. Przygotowując w tej chwili uchwałę Pani Skarbnik musi nie tylko wprowadzić tę zmianę, którą Państwo zrobiliście, ale również wprowadzić kwoty z zarządzeń do tej uchwały, która była.

**Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk** powiedzcie mi jedną rzecz to co wy będziecie głosować jak wy nie wiecie, jak nie ma projektu? Przegłosujecie projekt, którego nie ma?

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona** ale będzie projekt Pani Prezydencie.

**Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk** nie będzie projektu, on musi zostać napisany przez Panią Skarbnik, chcecie głosować coś czego nie ma? Przecież to łąduje w koszu u Wojewody na pewno.



**Radny Łukasz Wabnic** Szanowni Państwo wiemy już w tym momencie co mamy robić od Pani prawnik dlatego nie gadamy tylko weźmy się do roboty i składam wnioski formalny i proszę o 15 minut przerwy. Proszę o poparcie.

**Radny Krzysztof Świerczyński** to jest głos formalny bardzo ważny, ja do przerwy się nie ustosunkowuję, bo uważam, że jeżeli nie wiemy co to nie robimy tej przerwy. Natomiast pytanie, Panie Prezydencie jak Pani Skarbnik ma anginę i ma L4 to kto ją zastępuje? Kto jest zastępcą Skarbnika? A kto zastępuje Panią Angelikę kiedy jej nie ma? I nie ma Pani Skarbnik i Pani Angeliki to miasto jest sparaliżowane wtedy? Kto jest następną osobą? Czyli jest w gotowości do działania, żebyśmy redagowali projekt uchwały? Naprawdę to jest kilka liczb, możemy odpaść ten program na monitorze i wprowadzić te dane.

**Radca prawny Sławomir Kawa** Szanowni Państwo ja myślę, że wszyscy jesteśmy gotowi na to, żeby tę uchwałę podjąć, natomiast problem się sprowadza tylko i wyłącznie do czasu, który jest potrzebny do tego, żeby przygotować formalny projekt Pana Prezydenta, bo tylko Pan Prezydent, bo to jest najistotniejsza rzecz, różnica pomiędzy wszystkimi pozostałymi uchwałami ma inicjatywę w tym zakresie, więc to musi być projekt Pana Prezydenta. Pewne wymogi formalne, które są związane z wprowadzeniem tego do systemu, nie jesteśmy w stanie tego przeskoczyć i proszę nie porównywać sytuacji wtedy kiedy mamy zmiany drobne w budżecie, przesunięcie z jednego paragrafu na drugi, do sytuacji, którą mamy teraz czyli nie mamy nic. Tzn. nie mamy żadnego formalnego dokumentu. Jeżeli wszyscy na tej sali jesteśmy przekonani, co do tego, że ta uchwała ma być podjęta to tak naprawdę to teraz rozmawiamy tylko o czasie, który jest potrzebny do tego, żeby tę uchwałę przygotować. Ja bym apelował do Państwa o to, żebyśmy podjęli tę uchwałę w ten sposób, aby później nie było wątpliwości czy ona później zostanie uchylona przez RIO, Wojewodę czy zostanie w jakiś sposób zakwestionowana. Więc jeżeli chcemy coś zrobić to zrobimy to dobrze i przygotujemy ten projekt według tych reguł, które są dla uchwały budżetowej. Dlatego ja bym apelował do Państwa o to, abyśmy wyznaczyli sobie realny termin na przygotowanie tego projektu tej uchwały, spotkali się w terminie, który Państwo uznają za stosowny i podjęli tę uchwałę w sposób prawidłowy. Dziękuję.

**Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie wnioski Radnego Ł. Wabnica dot. 15 – minutowej przerwy.

*Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, 6 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymujących się **przyjęła ww. wniosek.***

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona** uzgodniliśmy, że będzie po jednym przedstawicielu z każdego Klubu. Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Szanowni Państwo podczas spotkania ze wszystkimi Klubami uzgodniliśmy i mam nadzieję, że taka deklaracja Pana Prezydenta za chwilę padnie, że te 300 zł netto dla każdego pracownika stanie się faktem, pewnie za chwilę Pan Prezydent Państwu to przedstawi i potwierdzi tę informację. Ta rozmowa była burzliwa, ale myślę, że po takim czasie w miarę konstruktywna mimo, że każdy z nas posiada różne emocje, ale co uzgodniliśmy, żeby faktycznie i tu wszystkie Kluby i prosimy też Państwa o to zrozumienie, że zrobimy przerwę i dajemy Panu czas do godz. 16.00 tak, żebyście Państwo tu mogli być i to jest ostatnia nasza szansa i ostatnia nasza do dnia jutrzejszego, ale dziś pada ta deklaracja, że Pani Skarbnik od jutra od godzin porannych przygotowuje dla każdego pracownika po 300 zł i tutaj już nie będzie czarowania rzeczywistości czy próby chowania tego za różnymi paragrafami. Ja wiem, że nie powinniśmy się na to godzić, ale wymaga tego, uzgodniliśmy to ze wszystkimi Klubami, że myślę, że odpowiedzialnie, żeby faktycznie nie było jakiejś złej woli, żebyśmy mogli to wywalczyć wspólnie szanując też wasz czas dajmy tę szansę ostatnią Panu Prezydentowi. Jeżeli jutro okaże się, mam nadzieję, że tak się nie stanie i myślę, że tu we wszystkie Kluby, a były wszystkie Kluby w Radzie Miasta no to, to była taka ostatnia szansa do Pana Prezydenta ze wszystkich Klubów i taka deklaracja padła z ust wszystkich osób uczestniczących w tym spotkaniu i myślę, że Pan Prezydent jest tego świadomy i Państwu tu za chwilę potwierdzi.

Ja ze swojej strony dziękuję Państwu za obecność i mam nadzieję, że zrozumiecie ten nasz głos chociaż mówi nam się ciężko, bo jesteśmy przygotowani na to, żeby faktycznie tu zostać, ale jeżeli udałoby się, żeby nie było to potraktowane wyborami i jeżeli ta deklaracja nie pozostanie pusta to jesteśmy w stanie się na to zgodzić, by było to jutro o godz. 16.00 jeżeli okaże się, że Pan Prezydent nie dotrzyma słowa wtedy już dziś Państwu deklarujemy, że tego miejsca razem z wami nie opuścimy, te pieniądze czy z Pana udziałem czy bez Pana udziału w dniu jutrzejszym zapiszemy. Więc żeby mądrości stało się zadość, więc deklarujemy, to

już naprawdę myślę taki nasz ostatni znak dobrej woli we wszystkich Klubach i mam nadzieję, że tak to wybrzmi. Jutro o godz. 16.00 to stanie się faktem dla wszystkich Państwa. Dziękuję bardzo.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński** Szanowni Państwo rzeczywiście do takich ustaleń doszło, mamy deklarację ze strony Pana Prezydenta, że 300 zł będzie na każdego pracownika i że jutro taką uchwałę przedstawi o godz. 16.00 i taką uchwałę będziemy jutro procedować. Stąd też apel Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości, że dzisiaj spokojnie rozchodzimy się do swoich rodzin, a jutro zostajemy też z Państwem jako Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwość dopóki to nie zostanie uchwalona. Szanowni Państwo i tak tego w nocy nie jest w stanie Pan Prezydent wyliczyć i dlatego chodzi o to, żeby była dobra wola z dwóch stron. My zadeklarujemy dzisiaj tak jak powiedziałem też przed chwilą, że jutro z Państwem zostaniemy po to, żeby to uchwalić w dniu jutrzejszym jeżeli Pan Prezydent ze swojego zobowiązania o godz. 16.00 się nie wywiąże. Dlatego myślę, że Pan Prezydent wywiąże się w dniu jutrzejszym i stąd mój apel, bo nie ma sensu eskalacji pewnych działań skoro taka deklaracja pada ze strony wszystkich Klubów, łącznie z Panem Prezydentem, że jutro Państwo tą podwyżkę będą mieli.

**Radna Monika Pohorecka** ja apeluję do moich Kolegów i Koleżanek, Kochani naprawdę szczerze was proszę, żebyśmy przychyliłi się do tej prośby. Powiem co nas przekonało. Argumentem, który przemówił i jakby zdecydował o tej decyzji jest ryzyko, jest realne ryzyko niepowodzenia formalnego tej sytuacji. Jeżeli dzisiaj rzeczywiście przyjmujemy uchwałę napisaną naprawdę na kolanie i na szybko to ona wróci zakwestionowana i tym samym nie dostaniemy tych pieniędzy. Dlatego jedyne co zdecydowało to naprawdę ryzyko niepowodzenia formalnego. Powtarzam to, żebyśmy się dobrze się zrozumieli. Deklarujemy wszyscy jak tutaj siedzimy, 3 Kluby, które wczoraj i mamy deklarację również czwartego Klubu, jutro o 16.00 spotykamy się, Pan Prezydent przygotowuje dokument, jeśli Pan Prezydent zachowa się jutro nieuczciwie zostajemy tutaj jutro od godz. 16.00 do niedzieli włącznie z Panem Prezydentem na czele, którego po prostu stąd nie wypuścimy. Mówię to zupełnie uczciwie. Mamy deklarację czwartego Klubu i prosimy Państwa również o takie słowne zobowiązanie do realizacji tego co tutaj wspólnie powiedzieliśmy, co wybrzmiało. Panie Prezydencie czas chyba na Pana słowa.

**Radny Zbigniew Niesmaczny** Szanowni Państwo chciałem potwierdzić, że rzeczywiście te wszystkie ustalenia, które przed chwilą padły potwierdzam, ufam w to, że Pan Prezydent zdąży jutro na godz. 16.00 przygotować w sposób należyty niebudzący żadnych wątpliwości formalnych wniosek i ten wniosek jutro in gremio jednogłośnie przyjmujemy jako Radni na tej sali. Dziękuję bardzo.

**Radny Krzysztof Świerczyński** powiem tak, ja Panu Prezydentowi generalnie mam bardzo ograniczoną dozę zaufania do różnych zobowiązań i obietnic natomiast jeżeli padły pewne argumenty, są pewne realne zagrożenia to pomimo braku tego elementarnego zaufania uważam, że ten ostateczny termin jutro o 16.00, mam nadzieję, że ten projekt uchwały dostaniemy jako Radni trochę wcześniej, żebyśmy po prostu naprawdę tu weszli i zagłosowali za tym, żeby nie było kolejnych odsłon, dziwnych problemów i nie wyobrażam sobie sytuacji, żeby Pan Prezydent jutro o godz. 16.00 nam zafundował kolejną odsłonę dziwnego spektaklu. Dlatego nie dokładam więcej, też pomimo sceptycyzmu przychyliłem się do tej propozycji. Trzeba dawać szanse mam nadzieję, że po prostu najczarniejszy scenariusz się nie sprawdzi jeżeli jutro stąd wyjdziemy z rozwiązaniem. Dziękuję.

**Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk** Szanowni Państwo jeżeli wnioskodawcy zawnioskują o przerwę do jutra do godz. 16.00 to ja zobowiązuję się, że służby finansowe miasta przygotowują na jutro na tę sesję projekt uchwały idący w kierunku tym, który został wynegocjowany wczoraj wspólnie szefowie Klubów, związki zawodowe i który do nas dotarł mówiący o tych wszystkich zapisach, tych wszystkich jednostkach, które tam są i kwotach 300 zł, które zostały zapisane wczoraj w tym porozumieniu. I dziękuję bardzo za konstruktywne podejście do sprawy.

**Radny Piotr Wrona** Panie Przewodniczący z bólem serca, bo ja nie ufam Panu Prezydentowi, bo na tej sali nie raz nie dotrzymywał słowa, wnoszę o przerwę do godz. 16.00 dnia jutrzejszego.

**Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** w związku ze zgodą całej Rady Miasta ogłosił przerwę do jutra do godz. 16.00.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona** w dniu 18 października o godz. 15.15 wznowił

obrad LX sesji Rady Miasta Częstochowy.

**Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk** Szanowni Państwo zgodnie z ustaleniami z poprzedniej sesji sprzed przerwy została przygotowana uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2018 konsumująca zapisy protokołu ze spotkań, które prowadził mój zastępca Andrzej Szewiński. Ta uchwała została podpisana przeze mnie 20 minut temu, także tak jak mówiliśmy na jej przygotowanie był potrzebny czas i ten czas był minimalny jaki można było, szybciej się po prostu tego zrobić nie dało. Bardzo serdecznie dziękuję Pani Skarbnik, która z dużym zaangażowaniem tutaj pracowała od samego rana, już nie mówiąc o tym, że porzuciła szkolenie w RIO, żeby być tutaj razem z nami natomiast te zapisy, które znalazły się protokole mówiące o 300 zł, o podwyżkach od listopada znalazły się w tekście tej uchwały. Przedkładam ją Szanownej Radzie jeżeli wnioskodawcy to przyjmą i Rada postanowi o wprowadzeniu do porządku obrad to będziecie mogli procedować tak jak zostało powiedziane całe 3 mln zostały rozdysponowane na podwyżki. Tak jak się umawialiśmy tak jest zrobione. Dziękuję.

**Radny Jacek Krawczyk** cieszę się bardzo, że po wielu miesiącach, chyba po 9 miesiącach udało nam się dojść do porozumienia i został w końcu przygotowany projekt uchwały, który konsumuje podwyżki dla pracowników Urzędu, jednostek podległych, wszystkich, którzy również o to walczyli, więc bardzo się cieszę, że nasz wniosek Platformy Obywatelskiej jest w końcu realizowany, ale również bardzo dziękuję wszystkim pozostałym Klubom Rady Miasta za włączenie się w rozmowy. To jest wspólnie wykonana praca i wspólnie dzięki temu możemy pomóc pracownikom, wszystkim zainteresowanym. Tak jak powiedziałem szkoda, że wcześniej Panie Prezydencie tego nie mógł Pan zrealizować, że był taki opór, niepotrzebne było to całe widowisko, które Pan niestety zgotował, ale efekt jest najważniejszy – ludzie otrzymają te pieniądze, otrzymają te, które zostały zapisane. Na początku nie wierzono, że może to być jeszcze zapisane jako 3 mln zł, są te 3 mln zł i dzisiaj uda się je w pełni rozdysponować i mamy projekt uchwały zmian do budżetu miasta, który to umożliwi. Tak więc jeszcze raz dziękuję wszystkim zaangażowanym w cały ten proces i cieszę się, że szczęśliwie dobrnęliśmy do tego końca. Tak więc dziękuję jeszcze raz i oczywiście jestem przekonany, że bez żadnego głosu sprzeciwu przegłosujemy ten projekt uchwały. Dziękuję bardzo.

**Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk** spodziewając się, że tych wystąpień politycznych może być więcej to Szanowni Państwo chciałem tylko, żeby formalnościom stało się zadość, wnioskuję do Rady o wprowadzenie projektu uchwały pod obrad Rady i pozwólcie, że zajmę się innymi ważnymi sprawami, a Państwa zostawię, bo pewnie będzie mieć jeszcze dużo różnych wystąpień politycznych, a niekoniecznie jestem nimi zainteresowany. Merytorycznie sprawa jest dokonana.

**Radny Piotr Wrona** Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie wnioskuję o wniesienie tego projektu w porządek obrad i wyrażam zgodę.

**Radna Monika Pohorecka** ja mam pytanie odnośnie ostatniego zdania w uzasadnieniu. Pani Skarbnik, bo napisane jest, że dla jednostek oświatowych rozdysponowano kwotę prawie 53 tys. zł. Czy mogłabym prosić o zdanie komentarza do tej kwoty, ponieważ rozumiem, że to jest kwota z tych 3 mln, która została po rozdysponowaniu na wszystkie te jednostki oprócz oświaty?

**Skarbnik Miasta Ewa Wójcik** Szanowni Państwo 3 mln zł zostało rozdysponowane w następujący sposób. Pracownicy wszystkich jednostek, w tym również Urzędu Miasta otrzymają średnio na etat 300 zł podwyżki od miesiąca listopada. 300 zł netto, brutto daje to kwotę 505, 53 zł. 3 mln zł na podwyżki obejmują również administrację i obsługę jednostek oświatowych. Zgodnie z protokołem Państwo zarekomendowaliście, aby pozostała kwota po rozdysponowaniu 3 mln zł na jednostki podległe wymienione w tym protokole pozostała dla administracji i obsługi jednostek oświatowych. Tak zostało to zrobione. Administracja i obsługa otrzymały pulę środków ta, która pozostała 357 449 zł, z tego sama administracja czyli pracownicy obsługujący jednostki oświatowe jak i pracownicy administracyjny w jednostkach oświatowych dostali również po 300 zł. 52 tys. jest to uzupełnię dla obsługi, nie administracji oświatowej tej kwoty. Dziękuję.

**Radny Krzysztof Świerczyński** Pan Prezydent opuścił salę sesyjną, natomiast ja też się cieszę, że ta sprawa ma pomyślny finał tylko szkoda, że było potrzebnych tyle nerwów, tyle czasu, tyle niepokoju wśród pracowników jednostek miejskich o to co się stanie. Przypomnę jeszcze raz, że proszę Państwa jest to sytuacja niepoważna kiedy informuję się Radnych Rady Miasta, że coś jest nie tak w klasyfikacji budżetowej pewnych sum pieniędzy podczas sesji, wyciągając ten temat jakby z kapelusza. Przecież pieniądze myśmy

te 3 mln zł zapisali chyba już miesiąc minie niedługo jak sesja się odbyła, na której przesunęliśmy pieniądze. Jakby zamykając to wszystko klamrą, ja tylko mam nadzieję i wierzę w to, że to dzisiejsze głosowanie zamknie tą sprawę, że nie znajdą się już żadne kruczki, żadne dziwne decyzje, które mogłyby sprawić, że te pieniądze nie znajdą się w przyszłym miesiącu na kontach pracowników, bo to będzie ten moment kiedy rzeczywiście zostanie to tak naprawdę zweryfikowane i też pomimo wszystko, Pan Prezydent tutaj zgrabnie powiedział, że nas zostawia i wychodzi, bo nie będzie uczestniczył w hucpie politycznej, ale to właśnie Pan Prezydent Matyjaszczyk strasznie obniżył poziom dyskusji i poziom załatwiania podstawowych spraw w tym mieście, zafundował nam tego dreszczowca i ja po prostu apeluję o to do Pana Prezydenta Matyjaszczyka jeżeli tego nie słucha teraz to pewnie ktoś mu to przekaże o to, aby wyciągać wnioski, a myślę, że wyborcy już w najbliższą niedzielę też wyciągną wnioski i nie jest to wystąpienie polityczne. Dziękuję bardzo.

**Radna Monika Pohorecka** ja słowo dokończenia, bo wtedy miałam pytanie, bardzo dziękuję Pani Skarbnik za wyczerpującą odpowiedź, bardzo satysfakcjonująca. Ja tylko do Szanownych naszych kochanych gości, pracowników wszystkich jednostek, które tutaj dzisiaj goszczą, do Państwa, no tak naprawdę to Państwa sukces, to Państwa dzisiaj spektakularny dzień. Tak naprawdę dzięki Państwa konsekwencji, determinacji, wytrwałości, temu, że przychodziliście tutaj, że prosiliście, że się po prostu nie poddaliście, bardzo wam serdecznie gratuluję, bardzo serdecznie wam dziękuję za to co zrobiliście przez ostatnie dni, tygodnie. Ja tylko mam nadzieję, że pozostali przedstawiciele wszystkich jednostek, które otrzymają te pieniądze po prostu po ludzku wam podziękują i docenią to co dla nich zrobiliście. Walczyliście w imieniu tych wszystkich osób, które zostały objęte tymi podwyżkami. Także wielkie chapeau bas, chylę czoła i bardzo się z wami cieszę. To wasz dzień i wasz sukces.

**Radny Łukasz Banaś** Szanowni Państwo to co zadziało się dzisiaj w przeciągu tych ostatnich kilku godzin to tak naprawdę formalność. Ja chciałem bardzo serdecznie, myślę, że w imieniu tych wszystkich ludzi, którzy tam są za mną bardzo serdecznie podziękować Panu Prezydentowi za zaangażowanie, za odwagę. Panie Prezydencie Szewiński bardzo dziękuję.

**Radny Ryszard Szczuka** oczywiście też się cieszę, że ludzie będą zarabiać więcej, niemniej jednak mam takie pytanie do Pani Skarbnik jakie skutki finansowe budżet miasta w roku 2019 poniesienie w związku z tą decyzją?

**Skarbnik Miasta Ewa Wójcik** proszę Państwa skutki finansowe całoroczne to jest na rok 2019 wyniosą 18 118 669 zł. Taką kwotę z tytułu podwyżek będzie należało zabezpieczyć na rok 2019, aby można było zrealizować skutki dzisiejszej decyzji. Dziękuję Państwu bardzo.

**Radna Justyna Kielesińska** Szanowni Panowie Prezydenci, Szanowni Państwo otóż Pan Prezydent bardzo cieszy się faktem zakończenia kwestii podwyżek i my również. Jest to bardzo ważne dla pracowników pomocy społecznej i dla wszystkich jednostek miejskich. Smutkiem jest natomiast, że trzeba było aż tak dużego nacisku i poruszenia struktur związkowych by ta sprawa znalazła taki finał. Czy musiało dojść do tego? Otóż nie. Gdyby sprawiedliwie od samego początku potraktowano wszystkich ludzi. Mam nadzieję i ufam, że w przyszłości do takiej sytuacji nie będzie dochodziło. Solidarność pracowników i zrozumienie ze strony wszystkich Radnych pomyślnie zakończyło sprawę. Gratuluję związkowcom. Dziękuję.

**Przewodniczący NSZZ Regionu Częstochowskiego Tomasz Ziółkowski** Pana Przewodniczącego Wronę prosiłem, żeby po głosowaniu, ale mam zaufanie, że głosowanie będzie po myśli pracowników dlatego, że ja chciałem tutaj podziękować, ale chciałem przede wszystkim podziękować Radnym, Radnym trzech Klubów: Prawa i Sprawiedliwość, Platforma Obywatelska RP i Mieszkańcy Częstochowy. Bez was ci ludzie, którzy tutaj są mogliby się tutaj zamęczyć do końca. Bardzo wam za to dziękuję. Czasami bywam na tej sali sesyjnej, przez kilka lat dokuczałem, ale dzisiaj naprawdę mówię do was szczerze, czapka z głów. Dziękujemy Wam bardzo. I jeszcze chciałem z całego serca podziękować, a wiem, że tu są dzisiaj pracownicy z innych jednostek niż pomoc społeczna. Ja chciałem powiedzieć tak, Koleżanki i Koledzy z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Częstochowskiego Centrum Świadczeń, tylko dzięki wam, bo wy żeście zaczęli, to wy jesteście zdeterminowani, my tylko pomagaliśmy wam z innych jednostek. Bardzo wam dziękuję z całego serca, że to zaczęliście, a zasługujecie nie na 300 zł, przynajmniej 3 razy więcej. Dziękuję bardzo.

**Przewodniczący NSZZ „Solidarność” Jacek Strączyński** Panowie Przewodniczący, Panowie Prezydenci, Szanowni Państwo, Radni, Koleżanki i Koledzy wczoraj gdyby doszło do porozumienia podziękowałbym Prezydentowi. Natomiast dzisiaj nie dlatego, że wczoraj do godz. 23.00 siedzieliście tutaj w wielkiej niewiadomej, ale całe szczęście, że Prezydent dotrzymał słowa i dzisiaj projekt uchwały, za chwileczkę będzie głosowany. Ja również chcę najpierw Państwu podziękować, Państwu za to, że byliście tu wczoraj, że jesteście dzisiaj, że byliście wcześniej na tych nadzwyczajnych Radach Miasta i bardzo wam za to dziękuję. Kiedy tylko będzie potrzeba my tutaj będziemy w Urzędzie. Państwu Radnym dziękuję za to, że te 3 mln się znalazły, za to, że te 3 mln zostały podzielone, za to, że te 3 mln trafia do pracowników. Na nadzwyczajnej sesji Rady Miasta pytałem o 9,5 mln, gdzie się podziały, no w tej chwili 18 trzeba będzie wydać w przyszłym, myślę, że pracownicy będą z tego niezmiernie zadowoleni. To wysoka podwyżka ponad 500 zł brutto. Gratuluję Państwu, dziękuję pracownikom, dziękuję Państwu Radnym, Prezydentowi nie. Dzięki.

**Zastępca Prezydenta Miasta Andrzej Szewiński** Szanowni Państwo ja również chciałbym wszystkim zaangażowanym podziękować za to, że tak naprawdę w duchu pokoju, zrozumienia i koncyliacyjnym wszyscy podeszliśmy do tematu. To nie jest tak, że zawsze trzeba się kłócić i wymachiwać szabelką. Można usiąść do stołu, porozumieć się i konstruktywną jakąś tutaj decyzję podjąć i to było naprawdę bardzo ważne. Tu nie chodzi tylko o te 3 mln, tu chodzi o podwyżki na następny rok i dalej i dalej, a Państwo na to zasługujecie. I to jest tak jak z przysłowiem, nie ważna jaka przed wami stoi wataha wilków, ważne jakie wilki stoją za wami i to mocne wilki stały i zwyciężyliśmy wszyscy.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona** zamknął dyskusję w tym punkcie.

Następnie **Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona** poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2018.

*Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się **przyjęła ww. wniosek.***

#### **Ad. pkt. 6**

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona** poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

**Radny Krzysztof Świerczyński** w imieniu Klubu Radnych Mieszkańcy Częstochowy zgłosił kandydaturę Radnego Piotra Stracha.

**Radny Jacek Krawczyk** w imieniu Klubu Platformy Obywatelskiej zgłosił kandydaturę Radnej Barbary Gieroń.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński** w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwość zgłosił kandydaturę Radnego Jerzego Nowakowskiego.

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona** poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków: Radny Jerzy Nowakowski, Radny Piotr Strach, Radna Barbara Gieroń.

*Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się **przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków.***

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona** poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2018 – załącznik nr 7 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji **Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona** poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

*Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się **podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2018.***

### **Ad.pkt.7 i 8**

**Wiczewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona** poprosił o przygotowanie projektów uchwał w sprawie:

- zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Częstochowy (**BR.1.LX.18**) – załącznik nr 8 do protokołu.
- zmiany uchwały w sprawie ustalania metody i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. (**BR.2.LX.18**) – załącznik nr 8 do protokołu.

**Radny Piotr Wrona** Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie wnioskuję, abyśmy te dwa punkty zmienili ich charakter na pierwsze czytanie. O uzasadnienie tego mojego wniosku proszę Naczelnika Szczerbę. W dniu wczorajszym zostałem poinformowany przez Prezesa Kalinowskiego, że w poniedziałek o godz. 14.00 powstanie komisja, która ma na celu ujednoczenie i dostosowanie tych stawek i tych ustaw do bardziej przyjaznych dla mieszkańców i dla firm. Na tą komisję rozumiem, że będzie również poproszony Pan Naczelnik Szczerba, są poproszeni ci przedsiębiorcy, którzy tu byli. Dlatego proszę o pierwsze czytanie, tam może wypracujemy jakieś stanowisko wspólne. Dziękuję.

W związku z brakiem głosów w dyskusji **Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona** poddał pod głosowanie wniosek o pierwsze czytanie projektu uchwały na druku BR.1.LX.18.

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, 1 głosie przeciwnym i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. Wniosek.

W związku z brakiem głosów w dyskusji **Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona** poddał pod głosowanie wniosek o pierwsze czytanie projektu uchwały na druku BR.2.LX.18.

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, 1 głosie przeciwnym i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek.

**Radny Ryszard Szczuka** proszę Państwa wniosek jest dla mieszkańców super dobry, wydaje mi się, że kierunek jest niezły, ale mam pewne wątpliwości i mam pewne pytanie. Ponieważ wniosek został złożony praktycznie w połowie trwania umowy z wywoźnikiem jakim jest Remondis po przetargu i mam nadzieję, że komisja, która się zbierze i będzie dyskutowała ten problem przedstawi nam jeżeli my jako, nie wiem, my już chyba nie, jeżeli przysłała Rada przegłosuje te wnioski odnośnie obniżenia tych stawek to, żebyśmy wiedzieli kto tą dziurę finansową do firmy Remondis będzie płacił i uzupełniał, bo jeżeli ma Remondis umowę z miastem na 12 od mieszkańca to będzie konsekwentnie tej kwoty żądać. Moim zdaniem ich to nie będzie obchodziło czy myśmy sobie obniżyli czy nie, tylko będą egzekwować warunki umowy. Ja jestem bardzo ciekawy kto tą różnicę będzie dopłacał i w jakim zakresie, bo to jest bardzo istotny temat i ciekawa sprawa. Dziękuję bardzo.

**Radny Andrzej Sowa** jakby w nawiązaniu do wypowiedzi Pana Radnego Szczuki to myślę, że takie spotkanie mam powie jaka jest sytuacja w systemie. Chodzi o to, że musimy poznać czy system się zamyka czy ma nadwyżkę, czy nas stać na to, aby takie rozwiązania zaproponować czy też jest deficyt. Z ostatnich informacji chyba 2 lub 3 miesiące temu jakie uzyskiwałem i zapytałem się na jednej z komisji chyba ochrony środowiska system miał się bardzo dobrze. Nasze regulacje, które tutaj zaproponowaliśmy w tej wersji projektu wychodzą naprzeciw pewnym niezadowoleniu pewnych grup społecznych, mam na myśli przedsiębiorców. Na ostatnim spotkaniu z przedsiębiorcami, tam był mocny wyartykułowane to niezadowolenie. Przykład taki jest, że do czasu kiedy te zmiany nie weszły jeden z przedsiębiorców płacił np. 90 -100 zł za odbiór odpadów miesięcznie. Po wprowadzeniu tych zmian czyli liczeniu za każdy m<sup>2</sup> płaci 491 zł. Rocznie 6 tys. za odbiór śmieci. Nie jest brana pod uwagę specyfika tego zakładu tylko m<sup>2</sup>. To jest jak gdyby tutaj clou tego niezadowolenia przedsiębiorców jak również brak komunikacji i kierunku czyli powiadomianie o tym, że takie regulacje zostały wprowadzone i konieczności zmian deklaracji.

Druga sprawa, drugie nasze rozwiązanie ma na celu dostosowanie segregacji odpadów do przepisów unijnych, do zwiększenia tego bodajże do roku 2025 do 50%. Z tego co wiem w Częstochowie to jest na dzisiaj poziom 26%, więc idziemy też w tym kierunku, aby segregować odpady. Natomiast trzeba się zastanowić się czy dobrą praktyką jest w tej chwili, że firmy, które odbierają te segregowane odpady

zabierają je do własnej przeróbki. Czy nie lepiej byłoby to wykorzystywać w naszym zakładzie komunalnym. To tak mojej strony kilka zdań wyłączenia dłaczego akurat my podjęliśmy tą inicjatywę, natomiast tak jak tutaj myślę, jesteśmy chyba w większości tego zdania należy spokojnie usiąść, wypracować pewnie jakieś stanowisko przede wszystkim zaczerpnąć wiedzy na temat tego systemu, który jest czy on ma jakąś nadwyżkę czy ma deficyt, jak to wygląda jeżeli chodzi o wartości finansowe. Dziękuję bardzo.

**Radny Piotr Strach** ja bym tak dwie kwestie poruszyć w kwestii tych dwóch jakże różnych uchwał dotyczących różnych kwestii. Pierwsza moja uwaga jest taka, że tak naprawdę rewaluacja trwa. Mamy już 5 lat kiedy już tzw. system chociaż moim zdaniem to jest za duże słowo, to nie jest żaden system, bo to jest chaos, ale tzw. system jest ciągle reformowany. Jeszcze nie tak dawno Rada Miasta zmieniła stawki, zmieniła sposób naliczania tych stawek przedsiębiorcom także mieszkańców nieruchomości zamieszkałych, teraz nie mogę się doczekać uzasadnienia tego projektu, który Kolega z PiSu przedstawił. Dlaczego wracamy do systemu sprzed naszej kolejnej reformy tutaj na arenie Rady Miasta kiedy myśmy ten system dla przedsiębiorców zmienili? Dlaczego? Dlaczego akurat 8,50 dla selekcji, a nie np. 8 – 9 po prostu nie wiem czy to jest traktowanie poważnie Radnych i skąd ta liczba w ogóle, bo łatwo jest wziąć z kapelusza jakąś cyfrę i tutaj Przewodniczący Szczuka słusznie powiedział skąd akurat 8,50. Ale to właśnie pokazuje absurd całej sytuacji, że tak naprawdę wszystko zaczynamy od końca, a nie od początku. Ten system powinien wyglądać właśnie od początku tzn. rzeczywiście od kosztów i przychodów. Tymczasem tutaj mamy odwrotnie, najpierw sobie wymyślamy przychody, a na końcu z kosztami jest tak, że musimy dopłacić w jeden roku 4 mln do CzPK, 3, po prostu zero odpowiedzialności.

**Radny Piotr Wrona** Panie Prezydencie na początku chciałem się odnieść do słów Pana Przewodniczącego Szczuki. Panie Przewodniczący tutaj Kolega Andrzej Sowa podał przykład, gdzie na Komisji Gospodarki Panowie biznesmeni, przedsiębiorcy nasi przedstawiali przykłady, gdzie ten wzrost z dnia na dzień u nich wynosiły 500%. Ja przedstawiłem hipotetyczną sytuację, że te wzrosty mogą być 600 czy 800% w przeciągu jednego miesiąca. Niestety to była nasza decyzja no i trzeba to urealnić. Na Komisji Gospodarki postanowiliśmy, że najlepszym rozwiązaniem będzie powrót do starego sposobu rozliczenia, co też zaproponowałem, ale tutaj Pan Prezes przekonał mnie, żebyśmy faktycznie siedli, bo ten powrót mógłby być znów bardzo radykalny, trzeba się i opracować nowy sposób rozliczania jeśli chodzi o firmy. Nie jest idealny ani ten który teraz jest, ani ten który był wcześniejszy, musimy to wypracować na spokojnie, uśredniony na pewno. Może to być 10 – 20 – 30% wzrost, ale nie 500, 600% za opłaty. Co do słów Pana Kolegi Stracha to nie była kwota wyciągnięta z kapelusza. Osoby, które mi pomagały, nie mogą ich ujawnić, nie życzyłyby sobie na pewno tego, powiedziały mi, że to jest kwota realna i że bym taką kwotę zrobił, bo według ich wiedzy ta stawka powinna być, a są to osoby, które mają dużą wiedzę w gospodarce odpadami, ta stawka obroniłaby się. Nie mogę niestety powiedzieć kto i na jakiej podstawie to obliczył. Dziękuję.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński** najpierw odpowiem Radnemu Szczuce, który jakby stwierdził skąd te pieniądze. Z naszej informacji wygląda w ten sposób, że mamy nie do końca uszczelniony system i Pan doskonale zdaje sobie sprawę jako tutaj Radny z dzielnicy Tysiąclecie, że mamy tutaj też dużo osób napływowych, które nie do końca rozliczają się z tego systemu i należałoby to uszczelnić ze względu na to, że mieszkańcy ponoszą z tego tytułu dodatkowe koszty, bo ktoś tego w systemie nie rozliczał. Dlatego tutaj chcielibyśmy jakby w tym kierunku też dojść, żeby mieszkańcy mogli taniej płacić, ale tylko za siebie, żeby nie było takiej sytuacji, że mieszkańcy płacą za tych, którzy napływowo przyjeżdżają do Częstochowy i nie rozliczają się z systemem. I tutaj jest wielkie pole do popisu i do dyskusji dotyczącej jak ewentualnie to zrealizować. W tej chwili mamy nowelizację ustawy w ogóle śmieciowej w Sejmie, jest pewien nacisk dotyczący tego, żeby właśnie spełnić te normy unijne jeżeli chodzi o śmieci sortowane dlatego my wyszliśmy naprzeciw w tej uchwale, żeby zachęcać mieszkańców naszego miasta do sortowania odpadów. Mówimy o zmianie, która będzie dotyczyć najprawdopodobniej 6 pojemników, a nie jak do tej pory 3, czyli będzie jakby dużo większe sortowanie co spowoduje też utrudnienie dla mieszkańców, no bo mieszkańcy takiego blokowiska w tym momencie bardzo ciężko będzie mu to rozliczyć. W ramach tej ustawy jest zapowiadane, że te sprawdzanie będzie dużo bardziej szczegółowe niż do tej pory. To może się okazać, że my w tym momencie tą zachętą będziemy bronić tego systemu, żeby jak najwięcej mieszkańców rozliczało. Oczywiście jaka ta ustawa będzie, dowiem się za chwilę, ale jakby tak jak powiedziałem jest to etap pewnej zachęty przed do tego co będzie nakierowane właśnie w przyszłości czyli właściwie chyba dążymy do tego, żeby 100% osób sortowało, ponieważ niesortowanie jest karane. Także ten, który nie sortuje będzie musiał płacić karę czyli wysoką opłatę.

**Radny Ryszard Szczuka** słusznie tutaj zauważył Kolega Radny Strach, że mamy chaos, ale pamiętajmy, że ten chaos funduje nam góra, my tylko się staramy w sposób jak najmniej szkodliwy przystosować te wszystkie pomysły góry do lokalnej rzeczywistości. Problem jest oczywiście to co mówił, jest dużo osób napływowych. Ja mogę powiedzieć na podstawie danych tak z obszaru, który przyszło mi zarządzać także na ponad 11 tys. mieszkań, ponad 1200 mieszkań jest pustych tak to można powiedzieć. Radzimy sobie w ten sposób, że nie jest istotne czy ktoś jest zameldowany czy nie mamy uśrednioną ilość mieszkań, ilość osób z danego mieszkania i musi płacić dokładnie tak jak ta uśredniona wielkość. Oczywiście to nie jest adekwatne do tego, że w ciągu Armii Krajowej tam, gdzie jest Politechnika są mieszkania, gdzie mieszka po 5 – 6 młodych naukowców i tego się niestety nie da uniknąć i nie da się sprawdzić. Pewnie też jako przedstawiciel moich mieszkańców wolałbym, żeby stawka była 8,50, nie odnoszę się tu do przedsiębiorstw, ale mieszkań. Tyle płaciliśmy przed wprowadzeniem reformy, ale to była stawka 8,50. Oczywiście były to jeszcze wtedy niesegregowane śmieci i nie mieliśmy problemu z wywozem nieczystości, z wywozem gabarytów itd. Także mogę powiedzieć, że z rozręwnieniem wspominam stare, dobre czasy, ale mam nadzieję, że dojdziemy do tego, że będziemy kochać nowe, dobre czasy. Dziękuję bardzo.

**Radny Piotr Wrona** Szanowni Państwo na Komisji Gospodarki zostaliśmy poinformowani, że na początek października deklaracje zarejestrowanych osób w systemie było jakieś 189 tys. Tak więc Pan Prezydent podaje w przybliżeniu co miesiąc w informacji bieżącej jaka jest ilość osób zameldowanych, ostatnio liczy to były 212 051 osób, na pobyt stały, na 217 tys. było wszystkich zameldowanych na czasowy, stały. Tak więc przyjmując stawkę ucieka nam ok. pomiędzy 3, a 4 mln rocznie w systemie ginie. Tyle osób jest zameldowanych, może być to kwota między 3, a 4 mln, ginie nam co roku. Tak więc tutaj również trzeba by się było zastanowić, żeby uszczelnić ten system, jak zwiększyć windykację. Druga strona Panie Prezesie teraz zwracam się do Pana Ryszarda Szczuki jako Prezesa spółdzielni mieszkaniowej, jako mieszkaniowiec dzielnicy Tysiąclecie. Jak wyglądają wpłaty spółdzielni mieszkaniowej? Czy spółdzielnia to już może w kierunku Pana Prezydenta czy spółdzielnia, nie mówię już nawet spółdzielnia „Nasza praca”, wpłaca systematycznie. Jeżeli tak czy są jakieś opóźnienia, czy odsetki jakieś są, bo rozumiem, że Pan Prezes ma również problemy ze ściąganiem należności od mieszkańców. Ja bym chciała teraz od Pana Prezydenta czy spółdzielnia mieszkaniowa „Nasza praca” wpłaca systematycznie wszystkie środki co miesiąc, jeżeli nie czy są to jakieś naliczane odsetki karne, jeżeli tak jakie to są odsetki. Bardzo proszę na to pisemnie informacje. Dziękuję bardzo.

**Radny Ryszard Szczuka** ja chciałem odpowiedzieć mojemu Szanownemu Koledze, że umowę na wywóz nieczystości ma spółdzielnia z firmą i firmy nie obchodzi ile mieszkańców nam płaci, my musimy odprowadzać 100% należności jaka wynika ze złożonych deklaracji i spisanej umowy. A już windykacja do mieszkańców to jest sprawa nasza czyli sprawa spółdzielni i taka sama sytuacja jest z opłatami za wodę, za energię elektryczną czy za ciepło. Firm to nie interesuje, dla firmy jest ważna spółdzielnia i spółdzielnia musi wypłacać czy ma kasę czy nie, ma płacić. To tyle.

Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

#### **Ad. Pkt. 8**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona zamknął obrady LX nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta.

**Przewodniczący  
Rady Miasta Częstochowy**

**(-) Zdzisław Wolski**

**Protokołowała:**

**(-) Joanna Rekwirewicz**